
 
ADRESA 
Město Nový Jičín 
Masarykovo nám. 1/1 
741 01  Nový Jičín 

KONTAKTY 
ISDS: ywmb4nc 
e-podatelna@novyjicin.cz 
+420 556 768 222 

WWW.NOVYJICIN.CZ 
facebook.com/novyjicin 
IČO 00298212 

 

 

 
 
 
 
 
 
Váš dopis zn.:   
ze dne:   

 
 
 
DLE ROZDĚLOVNÍKU 

Naše č.j.: MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk 
Spis. značka: OŽP/14205/2023-Pk 
  
Vyřizuje: Mgr. Martin Petrusek 
Pracoviště: Masarykovo nám. 1/1 
Telefon: +420 556 768 359 
  
Datum: 22.01.2024  

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 
Městský úřad Nový Jičín, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad 
podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen "vodní zákon"), a 
speciální stavební úřad pro vodní díla příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 
písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen "stavební zákon"), a podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), a podle § 61 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve společném vodoprávním řízení o vydání 
povolení k nakládání s vodami a o vydání společného povolení vodního díla ve společném 
územním a stavebním řízení posoudil žádosti, které dne 27.07.2023 a 10.11.2023 podala 

Obec Hostašovice, IČO 00600725, Hostašovice č.p. 44, 741 01  Hostašovice 

 (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Podle § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona 

v y d á v á   p o v o l e n í 

k nakládání s vodami – k vypouštění přečištěných odpadních vod do vod povrchových z 24 
domovní čistíren odpadních vod: 

a) z DČOV 8 (pro 9 EO s akumulací) pro RD Hostašovice č.p. 185 stávajícím výustním 
objektem do bezejmenného vodního toku (tzv. Hrázkový potok) IDVT 10208697 v ř. km 
1,356 na parc.č. 763/1 v katastrálním území Hostašovice. 
Povolené množství vypouštěných odpadních vod: průměrné 0,014 l/s, max. 0,03 l/s, 36,8 
m3/měs., v celkovém ročním množství 440 m3/rok. 
Povolená jakost vypouštěných odpadních vod: 
  „p“1)   „m“2)   bilanční limit 
CHSKCr:  130 mg/l  170 mg/l  0,060 t/rok 
BSK5:   30 mg/l  50 mg/l  0,015 t/rok 
NL:  40 mg/l  60 mg/l  0,020 t/rok 
1) koncentrace „p“ nejsou aritmetické průměry za kalendářní rok 
2) maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné hodnoty 



Č.j. MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk str. 2 

 
Útvar povrchových vod HOD_0070 Jičínka od pramene po tok Zrzávka včetně 
Orientační určení polohy vypouštění (souřadnice JTSK): Y= -494580,13  X= -1133230,8 

b) z DČOV 12 (pro 5 EO s akumulací) pro RD Hostašovice č.p. 17 stávajícím výustním 
objektem do bezejmenného vodního toku (tzv. Hrázkový potok) IDVT 10208697 v ř. km 
1,275 na parc.č. 763/1 v katastrálním území Hostašovice. 
Povolené množství vypouštěných odpadních vod: průměrné 0,007 l/s, max. 0,02 l/s, 18,4 
m3/měs., v celkovém ročním množství 220 m3/rok. 
Povolená jakost vypouštěných odpadních vod: 
  „p“1)   „m“2)   bilanční limit 
CHSKCr:  130 mg/l  170 mg/l  0,030 t/rok 
BSK5:   30 mg/l  50 mg/l  0,007 t/rok 
NL:  40 mg/l  60 mg/l  0,009 t/rok 
1) koncentrace „p“ nejsou aritmetické průměry za kalendářní rok 
2) maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné hodnoty 
Útvar povrchových vod HOD_0070 Jičínka od pramene po tok Zrzávka včetně 
Orientační určení polohy vypouštění (souřadnice JTSK): Y= -494495,81  X= -1133219,6 

c) z DČOV 13 (pro 5 EO s akumulací) pro RD Hostašovice č.p. 201 stávajícím výustním 
objektem do bezejmenného vodního toku (tzv. Hrázkový potok) IDVT 10208697 v ř. km 
1,268 na parc.č. 763/1 v katastrálním území Hostašovice. 
Povolené množství vypouštěných odpadních vod: průměrné 0,007 l/s, max. 0,02 l/s, 18,4 
m3/měs., v celkovém ročním množství 220 m3/rok. 
Povolená jakost vypouštěných odpadních vod: 
  „p“1)   „m“2)   bilanční limit 
CHSKCr:  130 mg/l  170 mg/l  0,030 t/rok 
BSK5:   30 mg/l  50 mg/l  0,007 t/rok 
NL:  40 mg/l  60 mg/l  0,009 t/rok 
1) koncentrace „p“ nejsou aritmetické průměry za kalendářní rok 
2) maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné hodnoty 
Útvar povrchových vod HOD_0070 Jičínka od pramene po tok Zrzávka včetně 
Orientační určení polohy vypouštění (souřadnice JTSK): Y= -494492,43  X= -1133217,83 

d) z DČOV 14 (pro 30 EO s integrovanou ČS) pro objekt Hostašovice č.p. 177 novým 
výustním objektem do bezejmenného vodního toku (tzv. Hrázkový potok) IDVT 10208697 
v ř. km 1,205 na parc.č. 47 v katastrálním území Hostašovice. 
Povolené množství vypouštěných odpadních vod: průměrné 0,052 l/s, max. 0,38 l/s, 138 
m3/měs., v celkovém ročním množství 1650 m3/rok. 
Povolená jakost vypouštěných odpadních vod: 
  „p“1)   „m“2)   bilanční limit 
CHSKCr:  130 mg/l  170 mg/l  0,22 t/rok 
BSK5:   30 mg/l  50 mg/l  0,05 t/rok 
NL:  40 mg/l  60 mg/l  0,07 t/rok 
1) koncentrace „p“ nejsou aritmetické průměry za kalendářní rok 
2) maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné hodnoty 
Útvar povrchových vod HOD_0070 Jičínka od pramene po tok Zrzávka včetně 
Orientační určení polohy vypouštění (souřadnice JTSK): Y= -494432,99  X= -1133232 

e) z DČOV 16 (pro 5 EO s akumulací) pro RD Hostašovice č.p. 11 stávajícím výustním 
objektem do bezejmenného vodního toku (tzv. Hrázkový potok) IDVT 10208697 v ř. km 
1,160 na parc.č. 763/1 v katastrálním území Hostašovice. 
Povolené množství vypouštěných odpadních vod: průměrné 0,007 l/s, max. 0,02 l/s, 18,4 
m3/měs., v celkovém ročním množství 220 m3/rok. 
Povolená jakost vypouštěných odpadních vod: 
  „p“1)   „m“2)   bilanční limit 
CHSKCr:  130 mg/l  170 mg/l  0,030 t/rok 
BSK5:   30 mg/l  50 mg/l  0,007 t/rok 
NL:  40 mg/l  60 mg/l  0,009 t/rok 
1) koncentrace „p“ nejsou aritmetické průměry za kalendářní rok 
2) maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné hodnoty 



Č.j. MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk str. 3 

 
Útvar povrchových vod HOD_0070 Jičínka od pramene po tok Zrzávka včetně 
Orientační určení polohy vypouštění (souřadnice JTSK): Y= -494409,17  X= -133203,52 

f) z DČOV 17 (pro 5 EO s akumulací) pro RD Hostašovice č.p. 134 stávajícím výustním 
objektem do bezejmenného vodního toku (tzv. Hrázkový potok) IDVT 10208697 v ř. km 
1,169 na parc.č. 763/1 v katastrálním území Hostašovice. 
Povolené množství vypouštěných odpadních vod: průměrné 0,007 l/s, max. 0,02 l/s, 18,4 
m3/měs., v celkovém ročním množství 220 m3/rok. 
Povolená jakost vypouštěných odpadních vod: 
  „p“1)   „m“2)   bilanční limit 
CHSKCr:  130 mg/l  170 mg/l  0,030 t/rok 
BSK5:   30 mg/l  50 mg/l  0,007 t/rok 
NL:  40 mg/l  60 mg/l  0,009 t/rok 
1) koncentrace „p“ nejsou aritmetické průměry za kalendářní rok 
2) maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné hodnoty 
Útvar povrchových vod HOD_0070 Jičínka od pramene po tok Zrzávka včetně 
Orientační určení polohy vypouštění (souřadnice JTSK): Y= -494417,25  X= -1133209,66 

g) z DČOV 20 (pro 30 EO s integrovanou ČS) pro objekty Hostašovice č.p. 44 a č.p. 12 
stávajícím výustním objektem do bezejmenného vodního toku (tzv. Hrázkový potok) IDVT 
10208697 v ř. km 1,139 na parc.č. 763/1 v katastrálním území Hostašovice. 
Povolené množství vypouštěných odpadních vod: průměrné 0,052 l/s, max. 0,38 l/s, 138 
m3/měs., v celkovém ročním množství 1650 m3/rok. 
Povolená jakost vypouštěných odpadních vod: 
  „p“1)   „m“2)   bilanční limit 
CHSKCr:  130 mg/l  170 mg/l  0,22 t/rok 
BSK5:   30 mg/l  50 mg/l  0,05 t/rok 
NL:  40 mg/l  60 mg/l  0,07 t/rok 
1) koncentrace „p“ nejsou aritmetické průměry za kalendářní rok 
2) maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné hodnoty 
Útvar povrchových vod HOD_0070 Jičínka od pramene po tok Zrzávka včetně 
Orientační určení polohy vypouštění (souřadnice JTSK): Y= -494387,42  X= -1133193,27 

h) z DČOV 21 (pro 9 EO s akumulací) pro RD Hostašovice č.p. 9 stávajícím výustním 
objektem do bezejmenného vodního toku (tzv. Hrázkový potok) IDVT 10208697 v ř. km 
1,114 na parc.č. 763/1 v katastrálním území Hostašovice. 
Povolené množství vypouštěných odpadních vod: průměrné 0,014 l/s, max. 0,03 l/s, 36,8 
m3/měs., v celkovém ročním množství 440 m3/rok. 
Povolená jakost vypouštěných odpadních vod: 
  „p“1)   „m“2)   bilanční limit 
CHSKCr:  130 mg/l  170 mg/l  0,060 t/rok 
BSK5:   30 mg/l  50 mg/l  0,015 t/rok 
NL:  40 mg/l  60 mg/l  0,020 t/rok 
1) koncentrace „p“ nejsou aritmetické průměry za kalendářní rok 
2) maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné hodnoty 
Útvar povrchových vod HOD_0070 Jičínka od pramene po tok Zrzávka včetně 
Orientační určení polohy vypouštění (souřadnice JTSK): Y= -494369,59  X= -1133181,33 

i) z DČOV 27 (pro 9 EO s integrovanou ČS) pro RD Hostašovice č.p. 4 novým výustním 
objektem do bezejmenného vodního toku (tzv. Hrázkový potok) IDVT 10208697 v ř. km 
0,904 na st.p. 33/1 v katastrálním území Hostašovice. 
Povolené množství vypouštěných odpadních vod: průměrné 0,014 l/s, max. 0,03 l/s, 36,8 
m3/měs., v celkovém ročním množství 440 m3/rok. 
Povolená jakost vypouštěných odpadních vod: 
  „p“1)   „m“2)   bilanční limit 
CHSKCr:  130 mg/l  170 mg/l  0,060 t/rok 
BSK5:   30 mg/l  50 mg/l  0,015 t/rok 
NL:  40 mg/l  60 mg/l  0,020 t/rok 
1) koncentrace „p“ nejsou aritmetické průměry za kalendářní rok 
2) maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné hodnoty 



Č.j. MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk str. 4 

 
Útvar povrchových vod HOD_0070 Jičínka od pramene po tok Zrzávka včetně 
Orientační určení polohy vypouštění (souřadnice JTSK): Y= -494181,76  X= -1133114,99 

j) z DČOV 35 (pro 5 EO s akumulací) pro RD Hostašovice č.p. 60 stávajícím výustním 
objektem do bezejmenného vodního toku (tzv. Vrchhůra) IDVT 10217708 v ř. km 1,369 
na parc.č. 763/20 v katastrálním území Hostašovice. 
Povolené množství vypouštěných odpadních vod: průměrné 0,007 l/s, max. 0,02 l/s, 18,4 
m3/měs., v celkovém ročním množství 220 m3/rok. 
Povolená jakost vypouštěných odpadních vod: 
  „p“1)   „m“2)   bilanční limit 
CHSKCr:  130 mg/l  170 mg/l  0,030 t/rok 
BSK5:   30 mg/l  50 mg/l  0,007 t/rok 
NL:  40 mg/l  60 mg/l  0,009 t/rok 
1) koncentrace „p“ nejsou aritmetické průměry za kalendářní rok 
2) maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné hodnoty 
Útvar povrchových vod HOD_0070 Jičínka od pramene po tok Zrzávka včetně 
Orientační určení polohy vypouštění (souřadnice JTSK): Y= -493963,01  X= -1133125,23 

k) z DČOV 37 (pro 5 EO s akumulací) pro RD Hostašovice č.p. 34 stávajícím výustním 
objektem do bezejmenného vodního toku (tzv. Vrchhůra) IDVT 10217708 v ř. km 1,401 
na parc.č. 1205/1 v katastrálním území Hostašovice. 
Povolené množství vypouštěných odpadních vod: průměrné 0,007 l/s, max. 0,02 l/s, 18,4 
m3/měs., v celkovém ročním množství 220 m3/rok. 
Povolená jakost vypouštěných odpadních vod: 
  „p“1)   „m“2)   bilanční limit 
CHSKCr:  130 mg/l  170 mg/l  0,030 t/rok 
BSK5:   30 mg/l  50 mg/l  0,007 t/rok 
NL:  40 mg/l  60 mg/l  0,009 t/rok 
1) koncentrace „p“ nejsou aritmetické průměry za kalendářní rok 
2) maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné hodnoty 
Útvar povrchových vod HOD_0070 Jičínka od pramene po tok Zrzávka včetně 
Orientační určení polohy vypouštění (souřadnice JTSK): Y= -493951,89  X= -1133142,92 

l) z DČOV 38 (pro 5 EO s akumulací) pro RD Hostašovice č.p. 145 novým výustním 
objektem do bezejmenného vodního toku (tzv. Vrchhůra) IDVT 10217708 v ř. km 1,389 
na parc.č. 1205/1 v katastrálním území Hostašovice. 
Povolené množství vypouštěných odpadních vod: průměrné 0,007 l/s, max. 0,02 l/s, 18,4 
m3/měs., v celkovém ročním množství 220 m3/rok. 
Povolená jakost vypouštěných odpadních vod: 
  „p“1)   „m“2)   bilanční limit 
CHSKCr:  130 mg/l  170 mg/l  0,030 t/rok 
BSK5:   30 mg/l  50 mg/l  0,007 t/rok 
NL:  40 mg/l  60 mg/l  0,009 t/rok 
1) koncentrace „p“ nejsou aritmetické průměry za kalendářní rok 
2) maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné hodnoty 
Útvar povrchových vod HOD_0070 Jičínka od pramene po tok Zrzávka včetně 
Orientační určení polohy vypouštění (souřadnice JTSK): Y= -493961,91  X= -1133139,97 

m) z DČOV 39 (pro 5 EO s akumulací) pro RD Hostašovice č.p. 163 stávajícím výustním 
objektem do bezejmenného vodního toku (tzv. Vrchhůra) IDVT 10217708 v ř. km 1,352 
na parc.č. 835/2 v katastrálním území Hostašovice. 
Povolené množství vypouštěných odpadních vod: průměrné 0,007 l/s, max. 0,02 l/s, 18,4 
m3/měs., v celkovém ročním množství 220 m3/rok. 
Povolená jakost vypouštěných odpadních vod: 
  „p“1)   „m“2)   bilanční limit 
CHSKCr:  130 mg/l  170 mg/l  0,030 t/rok 
BSK5:   30 mg/l  50 mg/l  0,007 t/rok 
NL:  40 mg/l  60 mg/l  0,009 t/rok 
1) koncentrace „p“ nejsou aritmetické průměry za kalendářní rok 
2) maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné hodnoty 



Č.j. MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk str. 5 

 
Útvar povrchových vod HOD_0070 Jičínka od pramene po tok Zrzávka včetně 
Orientační určení polohy vypouštění (souřadnice JTSK): Y= -493958,2  X= -1133107,73 

n) z DČOV 40 (pro 5 EO s akumulací) pro RD Hostašovice č.p. 37 stávajícím výustním 
objektem do bezejmenného vodního toku (tzv. Vrchhůra) IDVT 10217708 v ř. km 1,424 
na parc.č. 1205/1 v katastrálním území Hostašovice. 
Povolené množství vypouštěných odpadních vod: průměrné 0,007 l/s, max. 0,02 l/s, 18,4 
m3/měs., v celkovém ročním množství 220 m3/rok. 
Povolená jakost vypouštěných odpadních vod: 
  „p“1)   „m“2)   bilanční limit 
CHSKCr:  130 mg/l  170 mg/l  0,030 t/rok 
BSK5:   30 mg/l  50 mg/l  0,007 t/rok 
NL:  40 mg/l  60 mg/l  0,009 t/rok 
1) koncentrace „p“ nejsou aritmetické průměry za kalendářní rok 
2) maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné hodnoty 
Útvar povrchových vod HOD_0070 Jičínka od pramene po tok Zrzávka včetně 
Orientační určení polohy vypouštění (souřadnice JTSK): Y= -493927,94  X= -1133148,02 

o) z DČOV 46 (pro 5 EO s akumulací) pro RD Hostašovice č.p. 98 stávajícím výustním 
objektem do bezejmenného vodního toku (tzv. Vrchhůra) IDVT 10217708 v ř. km 1,619 
na parc.č. 701/2 v katastrálním území Hostašovice. 
Povolené množství vypouštěných odpadních vod: průměrné 0,007 l/s, max. 0,02 l/s, 18,4 
m3/měs., v celkovém ročním množství 220 m3/rok. 
Povolená jakost vypouštěných odpadních vod: 
  „p“1)   „m“2)   bilanční limit 
CHSKCr:  130 mg/l  170 mg/l  0,030 t/rok 
BSK5:   30 mg/l  50 mg/l  0,007 t/rok 
NL:  40 mg/l  60 mg/l  0,009 t/rok 
1) koncentrace „p“ nejsou aritmetické průměry za kalendářní rok 
2) maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné hodnoty 
Útvar povrchových vod HOD_0070 Jičínka od pramene po tok Zrzávka včetně 
Orientační určení polohy vypouštění (souřadnice JTSK): Y= -493796,44  X= -1133250,19 

p) z DČOV 47 (pro 5 EO s akumulací) pro RD Hostašovice č.p. 78 stávajícím výustním 
objektem do bezejmenného vodního toku (tzv. Vrchhůra) IDVT 10217708 v ř. km 1,664 
na parc.č. 701/2 v katastrálním území Hostašovice. 
Povolené množství vypouštěných odpadních vod: průměrné 0,007 l/s, max. 0,02 l/s, 18,4 
m3/měs., v celkovém ročním množství 220 m3/rok. 
Povolená jakost vypouštěných odpadních vod: 
  „p“1)   „m“2)   bilanční limit 
CHSKCr:  130 mg/l  170 mg/l  0,030 t/rok 
BSK5:   30 mg/l  50 mg/l  0,007 t/rok 
NL:  40 mg/l  60 mg/l  0,009 t/rok 
1) koncentrace „p“ nejsou aritmetické průměry za kalendářní rok 
2) maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné hodnoty 
Útvar povrchových vod HOD_0070 Jičínka od pramene po tok Zrzávka včetně 
Orientační určení polohy vypouštění (souřadnice JTSK): Y= -493751,22  X= -1133256,38 

q) z DČOV 48 (pro 5 EO s akumulací) pro RD Hostašovice č.p. 77 stávajícím výustním 
objektem do bezejmenného vodního toku (tzv. Vrchhůra) IDVT 10217708 v ř. km 1,688 
na parc.č. 701/2 v katastrálním území Hostašovice. 
Povolené množství vypouštěných odpadních vod: průměrné 0,007 l/s, max. 0,02 l/s, 18,4 
m3/měs., v celkovém ročním množství 220 m3/rok. 
Povolená jakost vypouštěných odpadních vod: 
  „p“1)   „m“2)   bilanční limit 
CHSKCr:  130 mg/l  170 mg/l  0,030 t/rok 
BSK5:   30 mg/l  50 mg/l  0,007 t/rok 
NL:  40 mg/l  60 mg/l  0,009 t/rok 
1) koncentrace „p“ nejsou aritmetické průměry za kalendářní rok 
2) maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné hodnoty 



Č.j. MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk str. 6 

 
Útvar povrchových vod HOD_0070 Jičínka od pramene po tok Zrzávka včetně 
Orientační určení polohy vypouštění (souřadnice JTSK): Y= -493726,45  X= -1133253,62 

r) z DČOV 55 (pro 5 EO s akumulací) pro RD Hostašovice č.p. 211 stávajícím výustním 
objektem do bezejmenného vodního toku (tzv. Vrchhůra) IDVT 10217708 v ř. km 1,832 
na parc.č. 701/3 v katastrálním území Hostašovice. 
Povolené množství vypouštěných odpadních vod: průměrné 0,007 l/s, max. 0,02 l/s, 18,4 
m3/měs., v celkovém ročním množství 220 m3/rok. 
Povolená jakost vypouštěných odpadních vod: 
  „p“1)   „m“2)   bilanční limit 
CHSKCr:  130 mg/l  170 mg/l  0,030 t/rok 
BSK5:   30 mg/l  50 mg/l  0,007 t/rok 
NL:  40 mg/l  60 mg/l  0,009 t/rok 
1) koncentrace „p“ nejsou aritmetické průměry za kalendářní rok 
2) maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné hodnoty 
Útvar povrchových vod HOD_0070 Jičínka od pramene po tok Zrzávka včetně 
Orientační určení polohy vypouštění (souřadnice JTSK): Y= -493666,13  X= -1133370,2 

s) z DČOV 57 (pro 5 EO s akumulací) pro RD Hostašovice č.p. 204 stávajícím výustním 
objektem do bezejmenného vodního toku (tzv. Vrchhůra) IDVT 10217708 v ř. km 1,867 
na parc.č. 701/3 v katastrálním území Hostašovice. 
Povolené množství vypouštěných odpadních vod: průměrné 0,007 l/s, max. 0,02 l/s, 18,4 
m3/měs., v celkovém ročním množství 220 m3/rok. 
Povolená jakost vypouštěných odpadních vod: 
  „p“1)   „m“2)   bilanční limit 
CHSKCr:  130 mg/l  170 mg/l  0,030 t/rok 
BSK5:   30 mg/l  50 mg/l  0,007 t/rok 
NL:  40 mg/l  60 mg/l  0,009 t/rok 
1) koncentrace „p“ nejsou aritmetické průměry za kalendářní rok 
2) maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné hodnoty 
Útvar povrchových vod HOD_0070 Jičínka od pramene po tok Zrzávka včetně 
Orientační určení polohy vypouštění (souřadnice JTSK): Y= -493656,99  X= -1133398,69 

t) z DČOV 58 (pro 5 EO s akumulací) pro RD Hostašovice č.p. 173 stávajícím výustním 
objektem do bezejmenného vodního toku (tzv. Vrchhůra) IDVT 10217708 v ř. km 1,870 
na parc.č. 701/3 v katastrálním území Hostašovice. 
Povolené množství vypouštěných odpadních vod: průměrné 0,007 l/s, max. 0,02 l/s, 18,4 
m3/měs., v celkovém ročním množství 220 m3/rok. 
Povolená jakost vypouštěných odpadních vod: 
  „p“1)   „m“2)   bilanční limit 
CHSKCr:  130 mg/l  170 mg/l  0,030 t/rok 
BSK5:   30 mg/l  50 mg/l  0,007 t/rok 
NL:  40 mg/l  60 mg/l  0,009 t/rok 
1) koncentrace „p“ nejsou aritmetické průměry za kalendářní rok 
2) maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné hodnoty 
Útvar povrchových vod HOD_0070 Jičínka od pramene po tok Zrzávka včetně 
Orientační určení polohy vypouštění (souřadnice JTSK): Y= -493655,6  X= -1133403,11 

u) z DČOV 72 (pro 5 EO s integrovanou ČS) pro RD Hostašovice č.p. 209 stávajícím 
výustním objektem do bezejmenného vodního toku (tzv. Vrchhůra) IDVT 10217708 v ř. 
km 2,173 na parc.č. 696/1 v katastrálním území Hostašovice. 
Povolené množství vypouštěných odpadních vod: průměrné 0,007 l/s, max. 0,02 l/s, 18,4 
m3/měs., v celkovém ročním množství 220 m3/rok. 
Povolená jakost vypouštěných odpadních vod: 
  „p“1)   „m“2)   bilanční limit 
CHSKCr:  130 mg/l  170 mg/l  0,030 t/rok 
BSK5:   30 mg/l  50 mg/l  0,007 t/rok 
NL:  40 mg/l  60 mg/l  0,009 t/rok 
1) koncentrace „p“ nejsou aritmetické průměry za kalendářní rok 
2) maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné hodnoty 



Č.j. MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk str. 7 

 
Útvar povrchových vod HOD_0070 Jičínka od pramene po tok Zrzávka včetně 
Orientační určení polohy vypouštění (souřadnice JTSK): Y= -493632,23  X= -1133674,99 

v) z DČOV 77 (pro 5 EO s akumulací) pro RD Hostašovice č.p. 101 stávajícím výustním 
objektem do bezejmenného vodního toku IDVT 10211932 v ř. km 0,268 na parc.č. 824/2 
v katastrálním území Hostašovice. 
Povolené množství vypouštěných odpadních vod: průměrné 0,007 l/s, max. 0,02 l/s, 18,4 
m3/měs., v celkovém ročním množství 220 m3/rok. 
Povolená jakost vypouštěných odpadních vod: 
  „p“1)   „m“2)   bilanční limit 
CHSKCr:  130 mg/l  170 mg/l  0,030 t/rok 
BSK5:   30 mg/l  50 mg/l  0,007 t/rok 
NL:  40 mg/l  60 mg/l  0,009 t/rok 
1) koncentrace „p“ nejsou aritmetické průměry za kalendářní rok 
2) maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné hodnoty 
Útvar povrchových vod HOD_0070 Jičínka od pramene po tok Zrzávka včetně 
Orientační určení polohy vypouštění (souřadnice JTSK): Y= -492713,42  X= - 1134191,47 

w) z DČOV 78 (pro 20 EO) pro objekt Hostašovice č.p. 232 novým výustním objektem 
do bezejmenného vodního toku IDVT 10213955 v ř. km 0,369 na parc.č. 724/11 
v katastrálním území Hostašovice. 
Povolené množství vypouštěných odpadních vod: průměrné 0,031 l/s, max. 0,08 l/s, 92 
m3/měs., v celkovém ročním množství 1100 m3/rok. 
Povolená jakost vypouštěných odpadních vod: 
  „p“1)   „m“2)   bilanční limit 
CHSKCr:  130 mg/l  170 mg/l  0,15 t/rok 
BSK5:   30 mg/l  50 mg/l  0,035 t/rok 
NL:  40 mg/l  60 mg/l  0,045 t/rok 
1) koncentrace „p“ nejsou aritmetické průměry za kalendářní rok 
2) maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné hodnoty 
Útvar povrchových vod HOD_0070 Jičínka od pramene po tok Zrzávka včetně 
Orientační určení polohy vypouštění (souřadnice JTSK): Y= -492924,18  X= -1134370,52 

x) z DČOV 82 (pro 5 EO s akumulací) pro RD Hostašovice č.p. 195 stávajícím výustním 
objektem do bezejmenného vodního toku (tzv. Vrchhůra) IDVT 10217708 v ř. km 2,160 
na parc.č. 696/1 v katastrálním území Hostašovice. 
Povolené množství vypouštěných odpadních vod: průměrné 0,007 l/s, max. 0,02 l/s, 18,4 
m3/měs., v celkovém ročním množství 220 m3/rok. 
Povolená jakost vypouštěných odpadních vod: 
  „p“1)   „m“2)   bilanční limit 
CHSKCr:  130 mg/l  170 mg/l  0,030 t/rok 
BSK5:   30 mg/l  50 mg/l  0,007 t/rok 
NL:  40 mg/l  60 mg/l  0,009 t/rok 
1) koncentrace „p“ nejsou aritmetické průměry za kalendářní rok 
2) maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné hodnoty 
Útvar povrchových vod HOD_0070 Jičínka od pramene po tok Zrzávka včetně 
Orientační určení polohy vypouštění (souřadnice JTSK): Y= -493629,9  X= -1133663,77 

 
Podmínky a povinnosti pro nakládání s vodami podle písm. a) – x) I. výroku tohoto 
rozhodnutí, stanovené v souladu s § 9 odst. 1 vodního zákona: 
1. Bude zajištěno sledování jakosti vypouštěných odpadních vod oprávněnou laboratoří: 

Četnost: 1x ročně 
Místo odběru: akumulační prostor vyčištěných odpadních vod u 24 domovních ČOV 

(konkrétně DČOV 8, 12, 13, 14, 16, 17, 20, 21, 27, 35, 37, 38, 39, 40, 46, 
47, 48, 55, 57, 58, 72, 77, 78, 82) 

Typ vzorků:  prostý, jednorázově odebraný 
Sledované ukazatele znečištění a způsob provádění rozborů (laboratorní metody): 
 BSK5  ČSN EN 1899-1 (75 7517) 

CHSKCr  TNV 75 7522  



Č.j. MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk str. 8 

 
NL  ČSN EN 872 

Laboratoř musí zajistit používání normy dle jejího aktuálně platného znění. Jiné alternativní 
analytické metody lze pro stanovení hodnoty ukazatele znečištění použít, pokud je má 
příslušná laboratoř validovány. 

2. Bude zajištěno měření množství vypouštěných odpadních vod 1x ročně – jiný (kombinace 
odečtu vodoměru a průměrné spotřeby) pro jednotlivé domovní ČOV (konkrétně DČOV 8, 12, 
13, 14, 16, 17, 20, 21, 27, 35, 37, 38, 39, 40, 46, 47, 48, 55, 57, 58, 72, 77, 78, 82). 

3. Výsledky měření jakosti vypouštěných vod a měření množství odpadních vod budou předávány 
zdejšímu vodoprávnímu úřadu 1x ročně, nejpozději do termínu 31. ledna následujícího roku. 

4. Platnost povolení: 10 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle písm. a) – x) I. výroku 
tohoto rozhodnutí ve věci povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových (podle § 27 
odst. 1 správního řádu): 

Obec Hostašovice, IČO 00600725, Hostašovice č.p. 44, 741 01  Hostašovice. 
 

II. Podle § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona 

v y d á v á   p o v o l e n í 

k nakládání s vodami podle § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona – k vypouštění odpadních vod 
do vod povrchových z tzv. volné výusti CB pro 220 EO na parc.č. 1624/2 v katastrálním území 
Hodslavice do bezejmenného vodního toku (LP Zrzávky) IDVT 10217674 v ř. km 0,66 v souladu 
s ustanovením § 38 odst. 14 vodního zákona, na místě: 

Název kraje Moravskoslezský 
Název obce Hodslavice 
Název katastrálního území Hodslavice 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc.č. 1624/2  v k.ú. Hodslavice 
Název vodního toku bezejmenný vodní tok (LP Zrzávky) 
IDVT vodního toku (dle CEVT) 10217674 
Říční km vodního toku 0,66 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 2-01-01-0700-0-00 
Kód útvaru povrchových vod HOD_0070 
Název útvaru povrchových vod Jičínka od pramene po tok Zrzávka 

včetně 
Orientační určení polohy (souřadnice JTSK) Y= -493158  X= -1133281 

v tomto rozsahu: 
Druh vypouštěných vod (Č 07) městské odpadní 
Druh recipientu (Č 08) vodní tok 
Počet měsíců v roce, ve kterých se vypouští 12 
Počet dnů v roce, ve kterých se vypouští 365 
Časové omezení platnosti povolení do 31.12.2028 
Údaje o množství vypouštěných odpadních vod: 
Průměrné povolené: 0,26 l/s 
Maximální povolené: 0,39 l/s 
Maximální povolené: 0,680 tis. m3/měs. 
Roční povolené: 8,140 tis. m3/rok 
Velikost zdroje znečištění v EO: 220 EO 
Údaje o povolené jakosti vypouštěných vod: 
a) BSK5 t/r 0,33 t/r 
b) CHSKCr t/r 1,12 t/r 
c) NL t/r 0,41 t/r 
a) BSK5 Hodnota 'p' 40,0 mg/l 
a) BSK5 Hodnota 'm' 80,0 mg/l 
b) CHSKCr Hodnota 'p' 150,0 mg/l 
b) CHSKCr Hodnota 'm' 220,0 mg/l 
c) NL Hodnota 'p' 50,0 mg/l 



Č.j. MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk str. 9 

 
c) NL Hodnota 'm' 80,0 mg/l 
Uložená měření 
Je uloženo měření množství vypouštěných 
odpadních vod ANO 
Počet kontrolních profilů měření množství 1 
Četnost měření množství 1 ročně 
Způsob měření množství vody (Č 40) Jiný (kombinace odečtu vodoměru a 

průměrné spotřeby) 
Je uloženo sledování jakosti vypouštěných 
odpadních vod ANO 
Počet kontrolních profilů sledování jakosti 1 
Četnost sledování 4 ročně 
Typ vzorků (Č 05) dvouhodinový směsný 
Účel nakládání s vodami Vypouštění odpadních vod z jednotné 

kanalizace pro veřejnou potřebu – z tzv. 
„volné výusti“ č. CB ve vlastnictví a 
provozování Obce Hostašovice  

 „p“ jsou přípustné koncentrace, nikoliv aritmetické průměry za kalendářní rok, a mohou být 
překročeny v povolené míře podle přílohy č. 5 nařízení vlády č. 401/2015 Sb., ve znění nařízení 
vlády č. 445/2021 Sb., 

„m“ jsou maximální koncentrace a jsou nepřekročitelné. 
 
Podmínky a povinnosti pro nakládání s vodami podle II. výroku tohoto rozhodnutí, 
stanovené v souladu s § 9 odst. 1 vodního zákona: 
1.  Bude zajištěno sledování jakosti vypouštěných odpadních vod oprávněnou laboratoří: 

Četnost:  4x ročně v ukazatelích BSK5, CHSKCr, NL (stanoveny emisní limity) 
4x ročně v ukazatelích N-NH4

+, Pcelk (sledování bez stanovených emisních limitů) 
Místo odběru: výustní objekt CB 
Typ vzorků:  typ „A“ – dvouhodinový směsný získaný sléváním 8 dílčích vzorků o stejném 

objemu v intervalu 15 minut 
Sledované ukazatele znečištění a způsob provádění rozborů (laboratorní metody): 
 BSK5  ČSN EN 1899-1 (75 7517) 

CHSKCr  TNV 75 7522  
NL  ČSN EN 872 
N-NH4

+ ČSN ISO 7150 
Pcelk  ČSN EN ISO 6878 (75 7465) kap. 7 a 8 

Laboratoř musí zajistit používání normy dle jejího aktuálně platného znění. Jiné alternativní 
analytické metody lze pro stanovení hodnoty ukazatele znečištění použít, pokud je má 
příslušná laboratoř validovány. 

2.  Bude zajištěno měření množství vypouštěných odpadních vod 1x ročně. 
3.  Výsledky měření jakosti vypouštěných vod a měření množství odpadních vod budou 

předávány zdejšímu vodoprávnímu úřadu 1x ročně, nejpozději do termínu 31. ledna 
následujícího roku. 

4.  Platnost povolení: do 31.12.2028. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu o povolení k nakládání s vodami 
(podle § 27 odst. 1 správního řádu): 

Obec Hostašovice, IČO 00600725, Hostašovice č.p. 44, 741 01  Hostašovice. 

 

III. Podle § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona 

v y d á v á   p o v o l e n í 

k nakládání s vodami – k vypouštění přečištěných odpadních vod do vod podzemních ze 3 
domovní čistíren odpadních vod vsakováním přes půdní vrstvy: 

a) z DČOV 25 (pro 5 EO s akumulací) pro RD Hostašovice č.p. 87 na parc.č. 210/1 
v katastrálním území Hostašovice. 



Č.j. MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk str. 10 

 
Povolené množství vypouštěných odpadních vod: průměrné 0,007 l/s, max. 0,02 l/s, 18,4 
m3/měs., v celkovém ročním množství 220 m3/rok. 
Povolená jakost vypouštěných odpadních vod: 
   „m“1)   bilanční limit 
CHSKCr:   150 mg/l  0,0330 t/rok 
BSK5:    40 mg/l  0,0088 t/rok 
N-NH4

+  20 mg/l  0,0044 t/rok 
NL:   30 mg/l  0,0066 t/rok 
1) maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné hodnoty 
Útvar podzemních vod 32130 Flyš v mezipovodí Odry 
Orientační určení polohy vypouštění (souřadnice JTSK): Y= -494265,37  X= -1133009,85 

b) z DČOV 70 (pro 5 EO s akumulací) pro RD Hostašovice č.p. 170 na parc.č. 706/45 
v katastrálním území Hostašovice. 
Povolené množství vypouštěných odpadních vod: průměrné 0,007 l/s, max. 0,02 l/s, 18,4 
m3/měs., v celkovém ročním množství 220 m3/rok. 
Povolená jakost vypouštěných odpadních vod: 
   „m“1)   bilanční limit 
CHSKCr:   150 mg/l  0,0330 t/rok 
BSK5:    40 mg/l  0,0088 t/rok 
N-NH4

+  20 mg/l  0,0044 t/rok 
NL:   30 mg/l  0,0066 t/rok 
1) maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné hodnoty 
Útvar podzemních vod 32130 Flyš v mezipovodí Odry 
Orientační určení polohy vypouštění (souřadnice JTSK): Y= -493556,53  X= -1133621,69 

c) z DČOV 76 (pro 5 EO s akumulací) pro RD Hostašovice č.p. 133 na parc.č. 724/29 
v katastrálním území Hostašovice. 
Povolené množství vypouštěných odpadních vod: průměrné 0,007 l/s, max. 0,02 l/s, 18,4 
m3/měs., v celkovém ročním množství 220 m3/rok. 
Povolená jakost vypouštěných odpadních vod: 
   „m“1)   bilanční limit 
CHSKCr:   150 mg/l  0,0330 t/rok 
BSK5:    40 mg/l  0,0088 t/rok 
N-NH4

+  20 mg/l  0,0044 t/rok 
NL:   30 mg/l  0,0066 t/rok 
1) maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné hodnoty 
Útvar podzemních vod 32130 Flyš v mezipovodí Odry 
Orientační určení polohy vypouštění (souřadnice JTSK): Y= -492895,92  X= -1134049,78 

 
Podmínky a povinnosti pro nakládání s vodami podle písm. a) – c) III. výroku tohoto 
rozhodnutí, stanovené v souladu s § 9 odst. 1 vodního zákona: 
1.   Bude zajištěno sledování jakosti vypouštěných odpadních vod oprávněnou laboratoří: 

Četnost: 2x ročně 
Místo odběru: akumulační prostor vyčištěných odpadních vod u 3 domovních ČOV 

(konkrétně DČOV 25, 70 a 76) 
Typ vzorků:  prostý, jednorázově odebraný 
Sledované ukazatele znečištění a způsob provádění rozborů (laboratorní metody): 
 BSK5  ČSN EN 1899-1 (75 7517) 

CHSKCr  TNV 75 7522  
N-NH4

+ ČSN ISO 7150 
NL  ČSN EN 872 

Laboratoř musí zajistit používání normy dle jejího aktuálně platného znění. Jiné alternativní 
analytické metody lze pro stanovení hodnoty ukazatele znečištění použít, pokud je má 
příslušná laboratoř validovány. 

2. Bude zajištěno měření množství vypouštěných odpadních vod 1x ročně – jiný (kombinace 
odečtu vodoměru a průměrné spotřeby) pro jednotlivé domovní ČOV (konkrétně DČOV 25, 70 
a 76). 



Č.j. MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk str. 11 

 
3. Výsledky měření jakosti vypouštěných vod a měření množství odpadních vod budou 

předávány zdejšímu vodoprávnímu úřadu 1x ročně, nejpozději do termínu 31. ledna 
následujícího roku. 

4. Platnost povolení: 10 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
 

IV. Podle § 15 odst. 1 vodního zákona a podle 94p odst. 1 stavebního zákona ve společném 
povolení 

s c h v a l u j e  s t a v e b n í  z á m ě r  

stavby vodního díla 

„Odkanalizování obce Hostašovice systémem MDČOV“ 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 1621/4, 1624/2 v katastrálním území Hodslavice, st. p. 
13/1, 14/1, 14/2, 14/3, 16/1, 17, 21, 33/1, 33/2, 33/3,  36/1, 36/3, 36/4, 38/1, 38/2, 38/4, 41, 43, 44, 
53, 54/2, 56, 58, 65, 81, 88, 89/1, 94, 95, 102, 103/1, 103/2, 110, 112/1, 114, 118/1, 118/2, 119, 
123, 124, 126, 129, 130, 134, 136, 138, 142, 143, 148, 155, 158, 165, 166, 176, 181, 184, 186, 
187, 188, 194, 195, 197, 198, 201, 202, 216, 218, 220, 221, 244, 248, 250, 251, 252, 254, 258, 
260, 263, 278, 313, 363, 384, 387, 399, 400, 426 v katastrálním území Hostašovice, parc. č. 2/4, 
2/8, 10, 12, 16/2, 17/1, 33, 44/1, 45, 47, 48/2, 52,  82/2, 91/2, 123/2, 124, 126/2, 130, 133/1, 135, 
140/1, 140/2, 141, 146/3, 210/1, 468/3, 474/20, 474/26, 579/2, 579/5, 579/9, 579/11, 579/14, 
581/3, 588/9, 588/18, 642/1, 701/2, 701/6, 701/7, 701/9, 702/3, 702/5, 702/12, 706/6, 706/7, 706/8, 
706/9, 706/10, 706/11, 706/12, 706/33, 706/40, 706/43, 706/45, 706/48, 707/1, 707/6, 707/7, 
708/5, 708/7, 708/8, 708/10, 708/18, 708/19, 710/9,  711/11, 711/13, 719/1, 719/9, 723/2, 723/3, 
723/4, 723/5, 723/6, 724/11, 724/39, 724/80, 724/86, 724/89, 724/117, 724/124, 763/14, 763/18, 
763/19, 763/21, 763/23, 763/33, 763/40, 778, 780/1, 789, 809/1, 811/1, 815/1, 816/1, 818, 821/1, 
823, 840/2, 1195/1, 1195/3, 1195/4, 1205/1, 1205/2 v katastrálním území Hostašovice. 

Druh a účel stavby vodního díla: 
Systém nových 74 centrálně řízených domovních čistíren odpadních vod (pro 5 EO, pro 9 EO, 
pro 20 EO, pro 30 EO nebo pro 50 EO) včetně souvisejících splaškových kanalizací, výustních 
objektů, vsakovacích objektů a 25 nových kanalizačních přípojek. Součástí je vodovodní 
přípojka PE DN 25 mm délky 70 m, kabel NN délky 145 m a nová neveřejná účelová 
komunikace délky 30,8 m, šířky 3 m, k DČOV 60 pro 50 EO. Dále jsou řešeny nové úseky 
jednotné kanalizace pro veřejnou potřebu CB z potrubí PP DN 300, 400 mm v celkové délce 
224,6 m, nové úseky splaškové kanalizace pro veřejnou potřebu CB-1 z potrubí PP DN 250 mm 
v celkové délce 314,4 m, nová tlaková stoka T z potrubí PE100 RC D50/4,6 a D40/3,7 celkové 
délky 72,3 m, včetně dvou domovních čerpacích jímek a 6 nových splaškových kanalizačních 
přípojek. Účelem stavby je zneškodňování splaškových odpadních vod z rodinných domů v obci 
Hostašovice. 

Umístění stavby vodního díla na pozemku: 
Předmětná stavba vodního díla bude umístěna na parc. č. 1621/4, 1624/2 v katastrálním území 
Hodslavice, st. p. 13/1, 14/1, 14/2, 14/3, 16/1, 17, 21, 33/1, 33/2, 33/3,  36/1, 36/3, 36/4, 38/1, 
38/2, 38/4, 41, 43, 44, 53, 54/2, 56, 58, 65, 81, 88, 89/1, 94, 95, 102, 103/1, 103/2, 110, 112/1, 
114, 118/1, 118/2, 119, 123, 124, 126, 129, 130, 134, 136, 138, 142, 143, 148, 155, 158, 165, 
166, 176, 181, 184, 186, 187, 188, 194, 195, 197, 198, 201, 202, 216, 218, 220, 221, 244, 248, 
250, 251, 252, 254, 258, 260, 263, 278, 313, 363, 384, 387, 399, 400, 426 v katastrálním území 
Hostašovice, parc. č. 2/4, 2/8, 10, 12, 16/2, 17/1, 33, 44/1, 45, 47, 48/2, 52,  82/2, 91/2, 123/2, 
124, 126/2, 130, 133/1, 135, 140/1, 140/2, 141, 146/3, 210/1, 468/3, 474/20, 474/26, 579/2, 
579/5, 579/9, 579/11, 579/14, 581/3, 588/9, 588/18, 642/1, 701/2, 701/6, 701/7, 701/9, 702/3, 
702/5, 702/12, 706/6, 706/7, 706/8, 706/9, 706/10, 706/11, 706/12, 706/33, 706/40, 706/43, 
706/45, 706/48, 707/1, 707/6, 707/7, 708/5, 708/7, 708/8, 708/10, 708/18, 708/19, 710/9,  
711/11, 711/13, 719/1, 719/9, 723/2, 723/3, 723/4, 723/5, 723/6, 724/11, 724/39, 724/80, 
724/86, 724/89, 724/117, 724/124, 763/14, 763/18, 763/19, 763/21, 763/23, 763/33, 763/40, 
778, 780/1, 789, 809/1, 811/1, 815/1, 816/1, 818, 821/1, 823, 840/2, 1195/1, 1195/3, 1195/4, 
1205/1, 1205/2 v katastrálním území Hostašovice podle předložené projektové dokumentace 
zpracované v dubnu 2023 společností PROJEKTY VODAM s.r.o., hlavní projektant Ing. 



Č.j. MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk str. 12 

 
Stanislav Juráň, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 
ČKAIT 1202215. 

Určení prostorového řešení stavby vodního díla, základní údaje o stavbě vodního díla a jejím 
členění: 

Předložená projektová dokumentace nazvaná „Odkanalizování obce Hostašovice systémem 
MDČOV“, zpracovaná v dubnu 2023 společností PROJEKTY VODAM s.r.o., hlavní projektant 
Ing. Stanislav Juráň, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, ČKAIT 1202215, řeší vybudování soustavy 74 domovních čistíren odpadních vod 
s centrálním monitoringem v obci Hostašovice a doplnění stok, včetně souvisejících vedlejších 
staveb. Stavba je členěna na stavební objekty: 
SO 01 - DČOV: Stavební objekt řeší individuálně 74 nových domovních ČOV pro stávající 
objekty v obci, včetně souvisejících rozvodů NN, splaškových kanalizací, vsaků, výustních 
objektů a kanalizačních přípojek, pokud je třeba vybudovat nové, v opačném případě jsou 
využity stávající splaškové kanalizace, výustní objekty a kanalizační přípojky. V případech, kdy 
jsou proto podmínky, jsou domovní ČOV vybaveny akumulačním prostorem vyčištěných 
odpadních vod, který umožňuje jejich využití pro zálivku zahrady. Z navrhovaných 74 domovní 
ČOV bude 24 domovních ČOV zaústěno do vodního toku, 3 domovní ČOV budou zaústěny 
do vod podzemních a 47 domovní ČOV bude zaústěno do jednotné kanalizace pro veřejnou 
potřebu. Pro 25 ks domovních ČOV budou zřízeny nové kanalizační přípojky. 
Velikosti osazovaných domovních ČOV jsou následující: pro 5 EO 58 ks domovní ČOV, pro 9 
EO 10 ks domovních ČOV, pro 20 EO 1 ks domovní ČOV, pro 30 EO 4 ks domovních ČOV a 
pro 50 EO 1 ks domovní ČOV. Většina domovních ČOV bude sloužit pro jeden objekt, pouze 
některé budou sloužit pro více objektů (DČOV 20, DČOV 26, DČOV 60 a DČOV 81). Některé 
nové domovní ČOV nahradí stávající nevyhovující domovní ČOV nebo jiné čistící zařízení. 
DČOV 60 pro 50 EO bude sloužit pro čištění odpadních vod ze splaškové kanalizace CB-1 
v lokalitě Dolní Dráhy. Vyčištěné odpadní vody budou napojeny do nového úseku jednotné 
kanalizace pro veřejnou potřebu CB. K této domovní ČOV bude přivedena nová vodovodní 
přípojka PE DN 25 mm délky 70 m, nový kabel NN délky 145 m a provedena nová neveřejná 
účelová komunikace délky 30,8 m, šířky 3 m, s povrchem ze štěrkodrti ŠD 32/63 mm. 
Přehled domovních ČOV: 

č. DČOV velikost typ pro objekt zaústění 
dotčené pozemky (k.ú. 
Hostašovice) 

DČOV 1 5 EO s akumulací č.p. 134 nová kanalizační přípojka st.p. 148, parc.č. 474/20, 
789 

DČOV 2 5 EO s akumulací č.p. 176 nová kanalizační přípojka st.p. 201, parc.č. 789 

DČOV 3 9 EO s integrovanou ČS č.p. 207 kanalizační přípojka st.p. 258, parc.č. 468/3 

DČOV 4 5 EO s akumulací č.p. 178 nová kanalizační přípojka st.p. 202, parc.č. 474/26, 
789 

DČOV 8 9 EO s akumulací č.p. 185 výustní objekt st.p. 221, parc.č. 579/5 

DČOV 9 5 EO s integrovanou ČS č.p. 231 nová kanalizační přípojka st.p. 363, parc.č. 579/9, 778 

DČOV 10 5 EO s integrovanou ČS č.p. 245 nová kanalizační přípojka st.p. 384, parc.č. 579/2, 
579/11, 579/14, 778 

DČOV 11 5 EO s akumulací č.p. 100 nová kanalizační přípojka st.p. 112/1, parc.č. 581/3, 
780/1 

DČOV 12 5 EO s akumulací č.p. 17 výustní objekt st.p. 14/2, st. 14/3, parc.č. 
82/2 

DČOV 13 5 EO s akumulací č.p. 201 výustní objekt st.p. 14/1 

DČOV 14 30 EO s integrovanou ČS č.p. 177 nový výustní objekt st.p. 13/1, parc.č. 47 

DČOV 15 5 EO s akumulací č.p. 199 nová kanalizační přípojka st.p. 250, parc.č. 48/2, 
763/14 

DČOV 16 5 EO s akumulací č.p. 11 výustní objekt st.p. 16/1 

DČOV 17 5 EO s akumulací č.p. 134 výustní objekt st.p. 16/1, 17, parc.č. 91/2 

DČOV 19 5 EO s akumulací č.p. 26 kanalizační přípojka st.p. 218 

DČOV 20 30 EO s integrovanou ČS č.p. 44, 
č.p. 12 výustní objekt st.p. 194, parc.č. 45 

DČOV 21 9 EO s akumulací č.p. 9 výustní objekt st.p. 21, parc.č. 44/1 



Č.j. MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk str. 13 

 
DČOV 22 30 EO s integrovanou ČS č.p. 271 kanalizační přípojka st.p. 244, parc.č. 642/1 

DČOV 25 5 EO s akumulací č.p. 87 nový vsak st.p. 102, parc.č. 210/1 

DČOV 26 30 EO s integrovanou ČS 
č.p. 31, 
č.p. 6, č.p. 
137 

kanalizace AB-2-1 parc.č. 33 

DČOV 27 9 EO s integrovanou ČS č.p. 4 nový výustní objekt st.p. 33/1, 33/2, 33/3, parc.č. 
123/2, 124, 126/2 

DČOV 28 5 EO s akumulací č.p. 61 nová kanalizační přípojka st.p. 65, parc.č. 763/23 

DČOV 29 9 EO s akumulací č.p. 255 nová kanalizační přípojka st.p. 400, parc.č. 588/9, 
588/18 

DČOV 30 5 EO s akumulací č.p. 99 nová kanalizační přípojka st.p. 38/2, parc.č. 763/18 

DČOV 31 5 EO s akumulací č.p. 1 nová kanalizační přípojka st.p. 38/1, parc.č. 135, 811/1 

DČOV 32 5 EO s akumulací č.p. 43 kanalizační přípojka st.p. 165, parc.č. 140/1 

DČOV 33 5 EO s akumulací č.p. 151 kanalizační přípojka st.p. 166, parc.č. 140/2 

DČOV 34 5 EO 
 

č.p. 47 nová kanalizační přípojka st.p. 56, parc.č. 763/19, 
763/33 

DČOV 35 5 EO s akumulací č.p. 60 výustní objekt st.p. 41, parc.č. 141 

DČOV 36 5 EO s integrovanou ČS č.p. 196 kanalizační přípojka st.p. 387, parc.č. 16/2 

DČOV 37 5 EO s akumulací č.p. 34 výustní objekt st.p. 58, parc.č. 17/1 

DČOV 38 5 EO s akumulací č.p. 145 nový výustní objekt st.p. 54/2, parc.č. 12, 
1205/1, 1205/2 

DČOV 39 5 EO s akumulací č.p. 163 výustní objekt st.p. 43, 181, parc.č. 146/3 

DČOV 40 5 EO s akumulací č.p. 37 výustní objekt st.p. 53, parc.č. 10 

DČOV 41 5 EO s akumulací č.p. 40 nová kanalizační přípojka st.p. 44, parc.č. 763/14 

DČOV 42 5 EO 
 

č.p. 179 kanalizační přípojka st.p. 195, parc.č. 708/5, 
711/11, 763/14 

DČOV 43 9 EO s integrovanou ČS č.p. 181 kanalizační přípojka st.p. 197, parc.č. 711/13 

DČOV 44 5 EO s akumulací č.p. 69 nová kanalizační přípojka st.p. 89/1, parc.č. 2/8, 
763/21 

DČOV 45 9 EO s akumulací č.p. 72 kanalizační přípojka st.p. 216, parc.č. 2/4 

DČOV 46 5 EO s akumulací č.p. 98 výustní objekt st.p. 114, parc.č. 701/7 

DČOV 47 5 EO s akumulací č.p. 78 výustní objekt st.p. 95, parc.č. 701/2, 701/6 

DČOV 48 5 EO s akumulací č.p. 77 výustní objekt st.p. 81, parc.č. 701/9 

DČOV 49 5 EO s akumulací č.p. 76 kanalizační přípojka st.p. 94, parc.č. 708/7, 
708/8, 815/1 

DČOV 50 5 EO s akumulací č.p. 118 kanalizační přípojka st.p. 136, parc.č. 710/9 

DČOV 51 5 EO s akumulací č.p. 95 nová kanalizační přípojka st.p. 118/1, parc.č. 708/19, 
816/1 

DČOV 52 5 EO s akumulací č.p. 82 nová kanalizační přípojka st.p. 118/2, parc.č. 708/18, 
823 

DČOV 53 5 EO s akumulací č.p. 84 nová kanalizační přípojka st.p. 103/1, parc.č. 708/10, 
823 

DČOV 54 9 EO s integrovanou ČS č.p. 55 nová kanalizační přípojka st.p. 103/2, parc.č. 823 

DČOV 55 5 EO s akumulací č.p. 211 výustní objekt st.p. 278, parc.č. 702/3 

DČOV 56 5 EO s akumulací č.p. 198 kanalizační přípojka st.p. 248, parc.č. 707/7 

DČOV 57 5 EO s akumulací č.p. 204 výustní objekt st.p. 260, parc.č. 702/12 

DČOV 58 5 EO s akumulací č.p. 173 výustní objekt st.p. 198, parc.č. 702/5 

DČOV 59 5 EO s akumulací č.p. 107 kanalizační přípojka st.p. 126, parc.č. 707/6 

DČOV 60 50 EO s integrovanou ČS   nová kanalizace CB 1621/4 k.ú. Hodslavice 

DČOV 61 5 EO s akumulací č.p. 122 kanalizační přípojka st.p. 142, parc.č. 719/1 

DČOV 62 5 EO s akumulací č.p. 125 kanalizační přípojka st.p. 143, parc.č. 719/9 

DČOV 63 5 EO s integrovanou ČS č.p. 97 nová kanalizační přípojka st.p. 110, parc.č. 706/7, 818 

DČOV 64 5 EO s akumulací č.p. 169 kanalizační přípojka st.p. 186, parc.č. 707/1 

DČOV 65 5 EO s akumulací č.p. 106 nová kanalizační přípojka st.p. 123, parc.č. 706/8, 823 



Č.j. MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk str. 14 

 
DČOV 67 5 EO s akumulací č.p. 52 kanalizační přípojka st.p. 124, parc.č. 706/9 

DČOV 68 5 EO s akumulací č.p. 114 nová kanalizační přípojka st.p. 129, parc.č. 706/6, 823 

DČOV 69 5 EO s akumulací č.p. 116 kanalizační přípojka st.p. 134, parc.č. 706/11 

DČOV 70 5 EO s akumulací č.p. 170 nový vsak st.p. 184, parc.č. 706/45 

DČOV 71 5 EO s akumulací č.p. 113 nová kanalizační přípojka st.p. 130, parc.č. 706/10, 
823 

DČOV 72 5 EO s integrovanou ČS č.p. 209 výustní objekt st.p. 263, parc.č. 706/48 

DČOV 73 5 EO s integrovanou ČS č.p. 202 kanalizační přípojka st.p. 254, parc.č. 706/40, 
821/1 

DČOV 74 5 EO s akumulací č.p. 120 nová kanalizační přípojka st.p. 138, parc.č. 706/12, 
823 

DČOV 75 5 EO  č.p. 144 nová kanalizační přípojka st.p. 176, parc.č. 706/33 

DČOV 76 5 EO s akumulací č.p. 133 nový vsak st.p. 158, parc.č. 724/39 

DČOV 77 5 EO s akumulací č.p. 101 výustní objekt st.p. 119 

DČOV 78 20 EO  č.p. 232 nový výustní objekt st.p. 426, parc.č. 724/11, 
724/124 

DČOV 80 9 EO s akumulací č.p. 188 kanalizační přípojka st.p. 220, parc.č. 52 

DČOV 81 9 EO s akumulací č.p. 2, č.p. 
143 

nová kanalizační přípojka st.p. 36/1, 36/3, 36/4, 38/4, 
parc.č. 130, 133/1, 763/18 

DČOV 82 5 EO s akumulací č.p. 195 výustní objekt st.p. 399, parc.č. 706/43 

SO 02 – Doplnění stok: Stavební objekt řeší doplnění tří kanalizačních stok: 
Tlaková stoka T z potrubí PE100 RC D50/4,6 délky 53,4 m, čerpající splaškové odpadní vody 
ze dvou objektů (RD Hostašovice č.p. 6 a č.p. 137) tlakovou kanalizací PE100 RC D40/3,7 
délky 18,9 m včetně dvou domovních čerpacích jímek. Odpadní vody jsou čerpány do DČOV 26 
pro 30 EO. 
Nové úseky jednotné kanalizace pro veřejnou potřebu CB – 1. úsek z potrubí PP DN 300 mm 
délky 33,3 m propojující stávající jednotnou kanalizaci pro veřejnou potřebu se stávající 
dešťovou kanalizací CB-2 z potrubí PP DN 350 mm, jejíž úsek v délce 119,2 m od nové šachty 
Š7 po novou šachtu Š6 bude změněn na jednotnou kanalizaci pro veřejnou potřebu, a 2. úsek 
z potrubí PP DN 400 mm délky 191,3 m, který bude proveden od nové šachty Š6 na stávající 
dešťové kanalizaci s měněným účelem užívání na jednotnou kanalizaci pro veřejnou potřebu až 
po nový výustní objekt CB do bezejmenného vodního toku (LP Zrzávky) IDVT 10217674. Tímto 
úsekem jednotné kanalizace pro veřejnou potřebu dojde k odpojení odpadních vod od 
svodného drénu „a“ v lokalitě Dolní Dráhy. 
Nové úseky splaškové kanalizace pro veřejnou potřebu CB-1 – 1. úsek z potrubí PP DN 250 
mm délky 156 m, který bude napojen na stávající splaškovou kanalizaci pro veřejnou potřebu 
CB-1. Na tento nový úsek splaškové kanalizace pro veřejnou potřebu bude napojeno 5 ks 
nových kanalizačních přípojek (60A, 60B, 60C, 60D, 60E). 2. úsek z potrubí PP DN 250 mm 
délky 158,4 m, kterým dojde k přepojení splaškových odpadních vod ze stávající ČOV ATOL 12 
na novou čistírnu odpadních vod DČOV 60 pro 50 EO. Na tento nový úsek splaškové 
kanalizace pro veřejnou potřebu bude napojena kanalizační přípojka 60F. 
Přehled nových splaškových kanalizačních přípojek: 

č. přípojky pro objekt dotčené pozemky (k.ú. Hostašovice) 

60A č.p. 196 st.p. 187, parc.č. 723/6, 724/80 

60B č.p. 197 st.p. 188, parc.č. 723/5, 724/80 

60C č.p. 198 st.p. 313, parc.č. 723/4, 724/80 

60D č.p. 199 st.p. 251, parc.č. 723/3, 724/80 

60E č.p. 200 st.p. 252, parc.č. 723/2, 724/80 

60F č.p. 201 parc.č. 724/80, 724/89, 724/117 
 
Stavba je předkládána jako soubor staveb, kdy stavbou hlavní je vodní dílo soustavy domovních 
ČOV a doplnění kanalizačních stok, a stavbou vedlejší je 31 ks nových kanalizačních přípojek, 
vodovodní přípojka a kabel NN pro DČOV 60 a neveřejná účelová komunikace k DČOV 60. 



Č.j. MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk str. 15 

 
Souhlasné závazné stanovisko podle § 94j odst. 2 stavebního zákona vydal obecný stavební úřad 
a speciální stavební úřad pro komunikace, MÚ Nový Jičín, odbor ÚPSŘ, dne 06.11.2023 pod č.j. 
MUNJ-127926/2023/ÚPSŘ-Ada, sp.zn. 23673/2023Ada. 

Číslo a název útvaru povrchových vod: HOD_0070 Jičínka od pramene po tok Zrzávka včetně 
Číslo hydrogeologického rajonu: 3213 
Číslo útvaru podzemních vod: 32130 – Flyš v mezipovodí Odry 
Orientační určení polohy vodního díla (souřadnice JTSK): 

č. DČOV  Y= X=  č. DČOV Y= X= 

DČOV 1 -494853 -1133163 DČOV 44 -493801 -1133193 

DČOV 2 -494836 -1133139 DČOV 45 -493784 -1133197 

DČOV 3 -494795 -1133144 DČOV 46 -493796 -1133276 

DČOV 4 -494768 -1133151 DČOV 47 -493743 -1133249 

DČOV 8 -494582 -1133261 DČOV 48 -493726 -1133258 

DČOV 9 -494555 -1133394 DČOV 49 -493663 -1133189 

DČOV 10 -494552 -1133393 DČOV 50 -493627 -1133200 

DČOV 11 -494496 -1133381 DČOV 51 -493634 -1133215 

DČOV 12 -494499 -1133207 DČOV 52 -493621 -1133237 

DČOV 13 -494506 -1133205 DČOV 53 -493595 -1133275 

DČOV 14 -494437 -1133233 DČOV 54 -493591 -1133278 

DČOV 15 -494431 -1133253 DČOV 55 -493616 -1133343 

DČOV 16 -494428 -1133161 DČOV 56 -493582 -1133329 

DČOV 17 -494427 -1133192 DČOV 57 -493605 -1133379 

DČOV 19 -494377 -1133241 DČOV 58 -493596 -1133395 

DČOV 20 -494384 -1133200 DČOV 59 -493502 -1133369 

DČOV 21 -494363 -1133189 DČOV 60 -493171 -1133285 

DČOV 22 -494306 -1133249 DČOV 61 -493441 -1133417 

DČOV 25 -494264 -1132977 DČOV 62 -493437 -1133428 

DČOV 26 -494217 -1133170 DČOV 63 -493476 -1133447 

DČOV 27 -494179 -1133115 DČOV 64 -493508 -1133451 

DČOV 28 -494139 -1133161 DČOV 65 -493442 -1133472 

DČOV 29 -494073 -1133219 DČOV 67 -493453 -1133488 

DČOV 30 -494073 -1133109 DČOV 68 -493420 -1133509 

DČOV 31 -494048 -1133088 DČOV 69 -493472 -1133503 

DČOV 32 -494026 -1133092 DČOV 70 -493542 -1133606 

DČOV 33 -494010 -1133096 DČOV 71 -493413 -1133523 

DČOV 34 -494003 -1133142 DČOV 72 -493542 -1133673 

DČOV 35 -493981 -1133107 DČOV 73 -493458 -1133630 

DČOV 36 -494003 -1133172 DČOV 74 -493360 -1133617 

DČOV 37 -493982 -1133228 DČOV 75 -493406 -1133711 

DČOV 38 -493963 -1133144 DČOV 76 -492900 -1134058 

DČOV 39 -493945 -1133107 DČOV 77 -492729 -1134214 

DČOV 40 -493932 -1133159 DČOV 78 -492923 -1134364 

DČOV 41 -493895 -1133133 DČOV 80 -494475 -1133280 

DČOV 42 -493861 -1133131 DČOV 81 -494092 -1133101 

DČOV 43 -493814 -1133138 DČOV 82 -493506 -1133632 

 
 
 



Č.j. MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk str. 16 

 
Y= X= 

Tlaková stoka T   

Napojení na DČOV 27 -494217 -1133173 

DČS u RD č.p. 137 -494237 -1133125 

   

Jednotná kanalizace CB   

1. úsek - šachta Š7 -493372 -1133460 

1. úsek - šachta Š8 -493398 -1133439 

2. úsek - výustní objekt CB -493158 -1133281 

2. úsek - šachta Š6 -493271 -1133406 

  

Splašková kanalizace CB-1   

1. úsek - šachta Š5 -493385 -1133464 

1. úsek - šachta Š9 -493310 -1133600 

2. úsek - napojení na stoku CB -493159 -1133283 

2. úsek - šachta Š4 -493262 -1133372 

 
Podmínky pro umístění a provedení stavby podle § 15 odst. 3 vodního zákona a § 94p odst. 1 
stavebního zákona: 

1. Stavba bude umístěna podle projektové dokumentace zpracované v dubnu 2023 společností 
PROJEKTY VODAM s.r.o., hlavní projektant Ing. Stanislav Juráň, autorizovaný inženýr 
pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 1202215, která obsahuje 
koordinační výkresy (C.3.1 až C.3.12) současného stavu území v měřítku 1:500 na podkladu 
katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, 
s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemků a sousedních 
staveb. 

2. Pro realizaci stavby se vymezují pozemky parc. č. 1621/4, 1624/2 v katastrálním území 
Hodslavice, st. p. 13/1, 14/1, 14/2, 14/3, 16/1, 17, 21, 33/1, 33/2, 33/3,  36/1, 36/3, 36/4, 38/1, 
38/2, 38/4, 41, 43, 44, 53, 54/2, 56, 58, 65, 81, 88, 89/1, 94, 95, 102, 103/1, 103/2, 110, 112/1, 
114, 118/1, 118/2, 119, 123, 124, 126, 129, 130, 134, 136, 138, 142, 143, 148, 155, 158, 165, 
166, 176, 181, 184, 186, 187, 188, 194, 195, 197, 198, 201, 202, 216, 218, 220, 221, 244, 
248, 250, 251, 252, 254, 258, 260, 263, 278, 313, 363, 384, 387, 399, 400, 426 v katastrálním 
území Hostašovice, parc. č. 2/4, 2/8, 10, 12, 16/2, 17/1, 33, 44/1, 45, 47, 48/2, 52,  82/2, 91/2, 
123/2, 124, 126/2, 130, 133/1, 135, 140/1, 140/2, 141, 146/3, 210/1, 468/3, 474/20, 474/26, 
579/2, 579/5, 579/9, 579/11, 579/14, 581/3, 588/9, 588/18, 642/1, 701/2, 701/6, 701/7, 701/9, 
702/3, 702/5, 702/12, 706/6, 706/7, 706/8, 706/9, 706/10, 706/11, 706/12, 706/33, 706/40, 
706/43, 706/45, 706/48, 707/1, 707/6, 707/7, 708/5, 708/7, 708/8, 708/10, 708/18, 708/19, 
710/9,  711/11, 711/13, 719/1, 719/9, 723/2, 723/3, 723/4, 723/5, 723/6, 724/11, 724/39, 
724/80, 724/86, 724/89, 724/117, 724/124, 763/14, 763/18, 763/19, 763/21, 763/23, 763/33, 
763/40, 778, 780/1, 789, 809/1, 811/1, 815/1, 816/1, 818, 821/1, 823, 840/2, 1195/1, 1195/3, 
1195/4, 1205/1, 1205/2 v katastrálním území Hostašovice. 

3. Stavba bude umístěna a provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním 
řízení, kterou zpracovala v dubnu 2023 společnost PROJEKTY VODAM s.r.o., hlavní 
projektant Ing. Stanislav Juráň, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství, ČKAIT 1202215, případné změny nesmí být provedeny 
bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

4. Budou respektovány podmínky dotčených správních orgánů pro umístění a provádění stavby: 
a) Budou respektovány podmínky závazného stanoviska orgánu ochrany zemědělského 

půdního fondu pro neveřejnou účelovou komunikaci k DČOV 60 na parc.č. 840/2 v k.ú. 
Hostašovice a parc.č. 1621/4 v k.ú. Hodslavice, uplatněné pod č.j. MUNJ-54417/2023/OŽP-
Ryb v rámci koordinovaného závazného stanoviska MÚ Nový Jičín, odbor ŽP, ze dne 
30.05.2023 pod č.j. MUNJ-63514/2023/OŽP-Bok: 



Č.j. MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk str. 17 

 
i) Hranice trvalého záboru zemědělské půdy, tedy plochy řešené tímto souhlasem, budou 

v terénu řádně vyznačeny a musí být respektovány, aby nedošlo ke škodám 
na zemědělském půdním fondu. 

ii) Z plochy trvalého záboru zemědělské půdy před zahájením stavebních prací 
na dotčených pozemcích bude provedena skrývka kulturní vrstvy půdy – orniční 
vrstva o mocnosti 20 cm (množství 46 m3) dle předloženého průzkumu provedeného 
kopanou sondou. Ornice bude rozprostřena na zbývajících částech pozemků parc.č. 
1621/4 a 1621/8 v k.ú. Hodslavice za účelem navýšení orniční vrstvy půdy. Orniční 
vrstva bude rozprostřena pouze jako svrchní vrstva na vrstvy nižší kvality a nelze ji 
použít na modelaci terénu. Kulturní vrstva půdy musí být chráněna 
před znehodnocením nebo zcizením. 

iii) O činnostech souvisejících se skrývkou, přemístěním, rozprostřením či jiným využitím, 
uložením, ochranou a ošetřováním skrývaných kulturních vrstev půdy bude veden 
protokol, v němž se uvádí všechny skutečnosti rozhodné pro posouzení správnosti, 
úplnosti a účelnosti využívání těchto zemin v souladu s vyhláškou MŽP č. 271/2019 
Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu. Tento 
pracovní deník bude předložen orgánu ochrany zemědělského půdního fondu 
při kontrole dodržování podmínek souhlasu. 

iv) V případě dotčení odvodňovacího zařízení na pozemku, bude zachována jeho 
funkčnost a při realizaci stavby je nutno zajistit neškodné odvedení drenážních vod, aby 
nedošlo k podmáčení navržené stavby a příjezdu. 

v) Pro splnění požadavku na zachycení vody v krajině bude příjezdová cesta k čistírně 
odpadních vod zpevněna pouze zaštěrkováním, proto zadržení vody zasakováním v její 
trase nebude omezeno. 

b) Budou respektovány podmínky závazného stanoviska orgánu ochrany přírody 
pro ochranné pásmo přírodní památky Prameny Zrzávky (DČOV 78), Ministerstva životního 
prostředí, Odbor výkonu státní správy Severo-Východ, ze dne 11.07.2023 pod č.j. 
MZP/2023/2551/1020: 
i) Kmeny dřevin rostoucích do vzdálenosti min. 3 m od stavby budou chráněny před 

mechanickým poškozením. 
ii) Kořenová zóna dřevin (tj. průmět korun dřevin rozšířený od 1,5 m) nebude zatěžován 

přejížděním stavební mechanizace a jejím odstavováním, nebude zde prováděna 
navážka zeminy nebo jiného materiálu. 

iii) Výkopové práce nebudou prováděny do vzdálenosti 2,5 m od pat kmenů dřevin 
rostoucích v blízkosti stavby. 

iv) Kořeny dřevin obnažené v průběhu realizace stavby budou chráněny před vysycháním, 
v případě nutnosti jejich odstranění budou ostře přetnuty a vzniklé rány ošetřeny, 
kořeny s průměrem větším 2 cm nesmí být přetínány. 

v) Pojezdy stavební techniky v souvislosti s realizací stavby budou prováděny mimo 
pozemek parc.č. 724/11 v k.ú. Hostašovice. 

5. Budou respektovány podmínky vlastníků a správců veřejné dopravní a technické infrastruktury 
pro umístění a provádění stavby: 
a) Budou respektovány podmínky vlastníka komunikačního vedení společnosti CETIN a.s. 

ve smyslu vyjádření ze dne 24.04.2023 pod č.j. 113600/23. 
b) Budou respektovány podmínky vlastníka energetického zařízení společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s., ve smyslu souhlasu s činností a/nebo umístěním stavby v ochranném 
pásmu zařízení distribuční soustavy ze dne 04.05.2023 pod zn. 001133638690 a vyjádření 
k projektové dokumentaci ze dne 27.04.2023 pod zn. 001133638617. 

c) Budou respektovány podmínky vlastníka plynárenského zařízení společnosti GasNet 
Služby, s.r.o., ve smyslu stanoviska ze dne 05.09.2023 pod zn. 5002874294. 

d) Budou respektovány podmínky správce komunikačního vedení společnosti 4 M Rožnov 
spol. s r.o. ze dne 03.06.2023. 



Č.j. MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk str. 18 

 
e) Budou respektovány podmínky správce silnice III/05716, Správy silnic Moravskoslezského 

kraje, příspěvkové organizace, ve smyslu vyjádření ze dne dne 30.08.2023 pod zn. 
SSMSK/II/210/21695/08/2023. 

f) Budou respektovány podmínky správce silnice I/57, Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
ve smyslu vyjádření ze dne 26.09.2023 pod zn. RSD-108214/2023-1. 

g) Budou respektovány podmínky správce vodních toků (pro DČOV 14, 27, 38 a pro tlakovou 
stoku T), Povodí Odry, státní podnik, ve smyslu stanoviska ze dne 19.06.2023 pod č.j. 
POD/8191/2023. 

h) Budou respektovány podmínky správce vodních toků (pro DČOV 77, 78 a jednotnou 
kanalizaci CB), Lesy ČR, s.p., Správa toků – oblast povodí Odry, ve smyslu vyjádření 
ze dne 14.06.2023 pod č.j. LCR951/028965/2023. 

6. Budou respektovány podmínky dotčených účastníků řízení: 
a) Při provádění stavby v lokalitě Dolní Dráhy (jednotná a splašková kanalizace pro veřejnou 

potřebu, přípojka 60F, kabel NN a vodovodní přípojka pro DČOV 60, příjezdová cesta 
k DČOV) bude při dotčení přípojek (k RD Hostašovice č.p. 250, zasíťování pozemky parc.č. 
724/134 a 724/132 v k.ú. Hostašovice) kontaktován pan Leo Pfeiffer, Hostašovice č.p. 250, 
tel. 732 512 605, ke kontrole. Kontrola přípojek bude zaznamenána do stavebního deníku. 
Výkopy kolem přípojek budou provedeny ručně tak, aby bylo zabráněno jejich poškození.  

7. Plán kontrolních prohlídek: stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu jednotlivé fáze výstavby 
podle přeloženého plánu kontrolních prohlídek. 

8. Stavbu vodního díla lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu (rozhodnutí). K žádosti 
o kolaudační souhlas (rozhodnutí) bude rovněž doložen provozní řád systému centrálně 
řízených domovních ČOV a schválený kanalizační řád pro stokovou síť jednotné kanalizace 
pro veřejnou potřebu a splaškové kanalizace pro veřejnou potřebu. 

9. Stavba bude dokončena nejpozději do 1 roku od zahájení stavby. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu ve věci schválení předmětného 
stavebního záměru (účastníci podle § 27 odst. 1 správního řádu, tj. žadatel a účastníci podle § 94k 
písm. a), c) a d) stavebního zákona): 

Obec Hostašovice, Hostašovice č.p. 44, 741 01  Hostašovice 
Josef Plešek, Hostašovice č.p. 114, 741 01  Hostašovice 
Ludmila Plešková, Hostašovice č.p. 114, 741 01  Hostašovice 
Jaroslav Konečný, Hostašovice č.p. 101, 741 01  Hostašovice 
Peter Jančarik, Mendelova č.p. 1648/6, 741 01  Nový Jičín 
Jiří Janyška, Hostašovice č.p. 55, 741 01  Hostašovice 
Věra Janyšková, Hostašovice č.p. 55, 741 01  Hostašovice 
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 
Milan Hasalík, Hostašovice č.p. 52, 741 01  Hostašovice 
Lucie Pokorná, Kučerov č.p. 46, 682 01  Kučerov 
Miloš Pokorný, Hostašovice č.p. 181, 741 01  Hostašovice 
Kateřina Pokorná, Hostašovice č.p. 181, 741 01  Hostašovice 
Dominika Pokorná, Hostašovice č.p. 181, 741 01  Hostašovice 
Ondřej Pokorný, Hostašovice č.p. 181, 741 01  Hostašovice 
Božena Horáková, Hostašovice č.p. 181, 741 01  Hostašovice 
Miloslav David, Hostašovice č.p. 1, 741 01  Hostašovice 
Lumír Nykl, Hostašovice č.p. 151, 741 01  Hostašovice 
Mgr. Eva Nyklová, Hostašovice č.p. 151, 741 01  Hostašovice 
Mgr. Vratislav Vytejček, Hostašovice č.p. 195, 741 01  Hostašovice 
Rostislav David, Hostašovice č.p. 188, 741 01  Hostašovice 
Jaroslav David, roč. 32, Hostašovice č.p. 188, 741 01  Hostašovice 
Jaroslav David, roč. 63, Hostašovice č.p. 188, 741 01  Hostašovice 
Petr David, Hostašovice č.p. 188, 741 01  Hostašovice 
Hana Davidová, Hostašovice č.p. 188, 741 01  Hostašovice 
Irena Vytejčková, Hostašovice č.p. 122, 741 01  Hostašovice 
Tomáš Vytejček, Hostašovice č.p. 122, 741 01  Hostašovice 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, 405 02  Děčín 



Č.j. MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk str. 19 

 
Jaroslav Lacina, Hostašovice č.p. 176, 741 01  Hostašovice 
Hana Šuraňová, Hostašovice č.p. 176, 741 01  Hostašovice 
Zdeněk Kelnar, roč. 68, Hostašovice č.p. 72, 741 01  Hostašovice 
Zdeněk Kelnar, roč. 37, Hostašovice č.p. 72, 741 01  Hostašovice 
Marie Kelnarová, Hostašovice č.p. 72, 741 01  Hostašovice 
Pavel Kurajský, Hostašovice č.p. 120, 741 01  Hostašovice 
MONETA Stavební Spořitelna, a.s., Vyskočilova č.p. 1442/1b, 140 00  Praha 
Ing. Petr Kliment, Hostašovice č.p. 144, 741 01  Hostašovice 
Lenka Klimentová, Hostašovice č.p. 144, 741 01  Hostašovice 
Marie Klimentová, Hostašovice č.p. 144, 741 01  Hostašovice 
František Hasalík, Hostašovice č.p. 77, 741 01  Hostašovice 
Marie Hasalíková, Hostašovice č.p. 77, 741 01  Hostašovice 
Radomír Burša, Hostašovice č.p. 97, 741 01  Hostašovice 
ČSOB Stavební spořitelna, a.s., Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 
Bc. Miloslav Rutter, Hostašovice č.p. 4, 741 01  Hostašovice 
Monika Rutterová, Hostašovice č.p. 4, 741 01  Hostašovice 
Hypoteční banka, a.s., Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 
David Byrtus, Hostašovice č.p. 61, 741 01  Hostašovice 
Jan Krutílek, Hostašovice č.p. 3, 741 01  Hostašovice 
Zdeněk Horák, roč. 82, Hostašovice č.p. 9, 741 01  Hostašovice 
Romana Pavlasová, Hostašovice č.p. 9, 741 01  Hostašovice 
Zdeněk Horák, roč. 53, Hostašovice č.p. 9, 741 01  Hostašovice 
Anna Horáková, Hostašovice č.p. 9, 741 01  Hostašovice 
Petr Knápek, Hostašovice č.p. 11, 741 01  Hostašovice 
Marie Tkáčová, Hostašovice č.p. 11, 741 01  Hostašovice 
Kateřina Davidová, K. Čapka č.p. 1720/4, 741 01  Nový Jičín 
Miroslav Hrachovec, Hostašovice č.p. 201, 741 01  Hostašovice 
Josef Janyška, Hostašovice č.p. 84, 741 01  Hostašovice 
Petr Janyška, Hostašovice č.p. 107, 741 01  Hostašovice 
Emílie Janyšková, Hostašovice č.p. 107, 741 01  Hostašovice 
Mgr. Jarmila Pechová, Vančurova č.p. 705/46, 741 01  Nový Jičín 
Mária Pechová, Hostašovice č.p. 145, 741 01  Hostašovice 
Martin Redl, Hostašovice č.p. 95, 741 01  Hostašovice 
Leo Pfeiffer, Hostašovice č.p. 250, 741 01  Hostašovice 
Michaela Pfeifferová, Hostašovice č.p. 250, 741 01  Hostašovice 
Helena Milatová, Hostašovice č.p. 163, 741 01  Hostašovice 
Marek Pecha, Hostašovice č.p. 78, 741 01  Hostašovice 
Raiffeisenbank a.s., Hvězdova č.p. 1716/2b, 140 00  Praha 
Josef Pernický, Hostašovice č.p. 82, 741 01  Hostašovice 
Vlasta Pernická, Hostašovice č.p. 82, 741 01  Hostašovice 
Marie Plešková, Hostašovice č.p. 98, 741 01  Hostašovice 
Ladislav Plešek, Hostašovice č.p. 98, 741 01  Hostašovice 
Petr Žáček, Hostašovice č.p. 100, 741 01  Hostašovice 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská č.p. 1525/1, 140 00  Praha 
Aleš Marek, Hostašovice č.p. 137, 741 01  Hostašovice 
Irena Marková, Hostašovice č.p. 137, 741 01  Hostašovice 
Mgr. Radim Bejlovec, Hostašovice č.p. 87, 741 01  Hostašovice 
Světlana Bejlovcová, Hostašovice č.p. 87, 741 01  Hostašovice 
Mgr. Kamil Plešek, Hostašovice č.p. 133, 741 01  Hostašovice 
Zdenka Duláková, Straník č.p. 101, 741 01  Nový Jičín 
Jan Dulák, Hostašovice č.p. 106, 741 01  Hostašovice 
Milan Vítek, Hostašovice č.p. 118, 741 01  Hostašovice 
Martina Kutějová, Hostašovice č.p. 43, 741 01  Hostašovice 
Antonín Kyjaňa, Hostašovice č.p. 43, 741 01  Hostašovice 
Anna Kyjaňová, Hostašovice č.p. 43, 741 01  Hostašovice 
Jarmila Sarténová, Hostašovice č.p. 113, 741 01  Hostašovice 
Janetta Skalková, Hostašovice č.p. 125, 741 01  Hostašovice 
Jiří Tóth, Hostašovice č.p. 170, 741 01  Hostašovice 



Č.j. MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk str. 20 

 
Ellen Pavlíková, Palačov č.p. 71, 741 01  Starý Jičín 
František Vítek, Hostašovice č.p. 6, 741 01  Hostašovice 
Blažena Vítková, Hostašovice č.p. 6, 741 01  Hostašovice 
Alena Bystřická, Hostašovice č.p. 174, 741 01  Hostašovice 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova č.p. 795/1, 702 00  
Ostrava 
Petr Hasalík, Hostašovice č.p. 178, 741 01  Hostašovice 
Marie Hasalíková, Hostašovice č.p. 178, 741 01  Hostašovice 
Tomáš Horák, Hostašovice č.p. 185, 741 01  Hostašovice 
Ing. Petr Kudělka, Hostašovice č.p. 198, 741 01  Hostašovice 
Vladimír Kudělka, Družstevní č.p. 492, 742 42  Šenov u Nového Jičína 
Veronika Pavelková, Na Lani č.p. 227, 741 01  Nový Jičín 
Michal Petřkovský, Hostašovice č.p. 199, 741 01  Hostašovice 
Simona Klosová, Máchova č.p. 429/57, 741 01  Nový Jičín 
Anna Kyjaňová, Hostašovice č.p. 202, 741 01  Hostašovice 
Rostislav Moščák, Hostašovice č.p. 197, 741 01  Hostašovice 
Erika Vavříková, Hostašovice č.p. 197, 741 01  Hostašovice 
Ing. Tomáš Kozák, Hostašovice č.p. 204, 741 01  Hostašovice 
Jan Balický, Hostašovice č.p. 173, 741 01  Hostašovice 
Antonín Riedel, Hostašovice č.p. 206, 741 01  Hostašovice 
Irena Musilová, Hostašovice č.p. 207, 741 01  Hostašovice 
Mgr. Irena Novotná, Hostašovice č.p. 207, 741 01  Hostašovice 
Milan Seidl, Mštěnovice č.p. 40, 757 01  Lešná 
Terézia Seidlová, Hostašovice č.p. 37, 741 01  Hostašovice 
Jan Fluksa, Hostašovice č.p. 209, 741 01  Hostašovice 
Dagmar Fluksová, Hostašovice č.p. 209, 741 01  Hostašovice 
Miroslav Indrák, Hostašovice č.p. 215, 741 01  Hostašovice 
Yveta Indráková, Hostašovice č.p. 215, 741 01  Hostašovice 
Jarmila Zemanová, Hostašovice č.p. 211, 741 01  Hostašovice 
Jana Horáková, Hodslavice č.p. 171, 742 71  Hodslavice 
Jarmila Horáková, Hostašovice č.p. 196, 741 01  Hostašovice 
Tomáš Korábečný, Hostašovice č.p. 164, 741 01  Hostašovice 
Hana Korábečná, Hostašovice č.p. 164, 741 01  Hostašovice 
Miroslav Lacina, Hostašovice č.p. 134, 741 01  Hostašovice 
Dagmar Čípová, Hostašovice č.p. 13, 741 01  Hostašovice 
Milan Koller, Hostašovice č.p. 231, 741 01  Hostašovice 
Pavla Kollerová, Hostašovice č.p. 231, 741 01  Hostašovice 
Monika Danihelová, Hostašovice č.p. 169, 741 01  Hostašovice 
Pavel Rada, Hostašovice č.p. 245, 741 01  Hostašovice 
Šárka Želinská, Hostašovice č.p. 245, 741 01  Hostašovice 
Zdeněk Vilímek, Hostašovice č.p. 26, 741 01  Hostašovice 
Libuše Vilímková, Hostašovice č.p. 26, 741 01  Hostašovice 
Ing. Pavel Plešek, Hostašovice č.p. 240, 741 01  Hostašovice 
Naděžda Surovcová, Hostašovice č.p. 143, 741 01  Hostašovice 
Eduard Petřek, Lidická č.p. 1040/2, 742 21  Kopřivnice 
Alena Petřeková, Dlouhá č.p. 1760/25, 741 01  Nový Jičín 
Pavel Maliník, Hostašovice č.p. 179, 741 01  Hostašovice 
Jana Maliníková, Hostašovice č.p. 179, 741 01  Hostašovice 
Mgr. Radek Adamec, Oděská č.p. 1571, 756 61  Rožnov pod Radhoštěm 
Ing. Jiří Horák, Poděbradova č.p. 1843/4, 741 01  Nový Jičín 
Ing. Kateřina Dudová, Hostašovice č.p. 47, 741 01  Hostašovice 
Natálie Jandeková, Dětská č.p. 359/1, 289 24  Milovice 
Jiří Řehák, Hostašovice č.p. 69, 741 01  Hostašovice 
Ilona Hubová, Hostašovice č.p. 142, 741 01  Hostašovice 
Alois Horák, Hostašovice č.p. 34, 741 01  Hostašovice 
Ludmila Horáková, Hostašovice č.p. 34, 741 01  Hostašovice 
Mgr. Petra Neumann Tomanová, Žerotínova č.p. 61/10, 741 01  Nový Jičín 
Božena Tomanová, Žerotínova č.p. 61/10, 741 01  Nový Jičín 



Č.j. MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk str. 21 

 
GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, 400 01  Ústí nad Labem 
Vladimír Korábečný, Ruprechtická č.p. 2276/10, 193 00  Praha 
Ing. Evžen Holčák, Hlavní č.p. 181, 756 63  Krhová 
Renata Holčáková, Hlavní č.p. 181, 756 63  Krhová 
Ing. Jaroslav Randus, Hostašovice č.p. 264, 741 01  Hostašovice 
Ing. Kristýna Randusová, Hostašovice č.p. 264, 741 01  Hostašovice 
MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova č.p. 1442/1b, 140 00  Praha 
Petr Kuneta, Hostašovice č.p. 132, 741 01  Hostašovice 
Ladislav Zábranský, Hostašovice č.p. 36, 741 01  Hostašovice 
Komerční banka, a.s., Na příkopě č.p. 969/33, 110 00  Praha 
CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 
4 M Rožnov spol. s r. o., Videčská č.p. 473, 756 61  Rožnov pod Radhoštěm 
Obec Hodslavice, Hodslavice č.p. 211, 742 71  Hodslavice 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava, Mojmírovců č.p. 597/5, 709 00  Ostrava 
Zdeněk Cabák, Hostašovice č.p. 274, 741 01  Hostašovice 
Jana Tománková, Hostašovice č.p. 274, 741 01  Hostašovice 

 

Odůvodnění: 
Vodoprávní úřad v souvislosti s nabytím účinnosti zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „nový stavební zákon“), dne 01.01.2024, uvádí, že 
vstoupilo v platnost přechodné ustanovení podle § 330 odst. 1 nového stavebního zákona, podle 
kterého se řízení a postupy zahájené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dokončí podle 
dosavadních právních předpisů, to je ve znění účinném do 31.12.2023. 

Dne 27.07.2023 podal žadatel žádost o vydání povolení k nakládání s vodami a o vydání 
společného povolení předmětné stavby. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné řízení. 
Ve smyslu § 115 odst. 12 vodního zákona jde o společné vodoprávní řízení. Jelikož žádost trpěla 
nedostatky a jinými vadami, vyzval vodoprávní úřad žadatele dne 08.09.2023 pod č.j. MUNJ-
99998/2023/OŽP-Pk k odstranění nedostatků žádosti ve lhůtě do 15.12.2023 a současně společné 
vodoprávní řízení usnesením přerušil do doby odstranění nedostatků žádosti.  

Dne 20.09.2023 obdržel vodoprávní úřad vyjádření orgánu ochrany přírody, MÚ Nový Jičín, odbor 
ŽP, ze dne 20.09.2023 pod č.j. MUNJ-105982/2023/OŽP-HSch. 

Dne 03.11.2023 doplnil vodoprávní úřad pravomocné rozhodnutí o povolení výjimky podle § 12 
odst. 2 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, které vydal 
dne 18.10.2023 pod č.j. MUNJ-118275/2023/OŽP-Pk. Výjimka řeší nestandardní křížení kanalizací 
s potrubím pro rozvod pitné vody u 9 domovní ČOV. 

Nedostatky žádosti byly odstraněny dne 10.11.2023. Současně došlo k zúžení rozsahu stavby a k 
doplnění žádosti o vydání povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových z tzv. volné 
výusti CB. 

Žadatel rovněž dne 10.11.2023 doplnil oznámení změny v užívání stavby (změna úseku stávající 
dešťové kanalizace DN 350 mm CB-2 v délce 119,2 m na jednotnou kanalizaci pro veřejnou 
potřebu) ve smyslu § 127 stavebního zákona. Vodoprávní úřad uvádí, že toto oznámení je 
bezpředmětné, jelikož ve smyslu § 126 odst. 4 stavebního zákona je změna v užívání stavby 
podmíněna změnou dokončené stavby, která vyžaduje stavební povolení, proto je změna v užívání 
projedná jako změna dokončené stavby v rámci společného povolení podle § 94j až 94p 
stavebního zákona, a v žádosti o kolaudační souhlas se uvede nový účel užívání. Vodoprávní úřad 
proto oznámení změny v užívání stavby vzal na vědomí a založil do spisu. 

Dne 04.12.2023 žadatel opravil údaje žádosti ve věci navrhovaného sledování jakosti 
vypouštěných odpadních vod. 

Žadatel je zastupován na základě plné moci ze dne 03.11.2022 společností PROJEKTY VODAM 
s.r.o., IČO 26821443, Galašova č.p. 158, 753 01  Hranice, jejíž statutární orgán dále zplnomocnil 
dne 03.11.2022 k jednání jménem společnosti ve věci paní Ing. Janu Juhaňákovou. 



Č.j. MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk str. 22 

 
Po odstranění nedostatků žádost o společné povolení podle § 94j až 94p stavebního zákona 
obsahovala předepsané náležitosti podle § 94l stavebního zákona a náležitosti podle § 6 vyhlášky 
č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, 
souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, v platném znění. Dále žádost obsahovala náležitosti 
podle § 6, 7 a přílohy 3, 5, 6 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších 
opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, ve znění 
vyhlášky č. 197/2019 Sb. Žádost byla doložena těmito doklady: 

Stanoviska dotčených orgánů, odborná posouzení, znalecké posudky: 
- Plná moc pro společnost PROJEKTY VODAM s.r.o. 
- Plná moc pro Ing. Janu Juhaňákovou 
- Plán kontrolních prohlídek zpracovaný v červenci 2023. 
- Projektová dokumentace pro společné povolení zpracovaná v dubnu 2023 společností 

PROJEKTY VODAM s.r.o., hlavní projektant Ing. Stanislav Juráň, autorizovaný inženýr 
pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 1202215, 2 vyhotovení. 

- Zpráva o inženýrsko-geologickém a hydrogeologickém průzkumu pro odkanalizování obce 
Hostašovice systémem DČOV, zpracovaná v květnu 2023 Ing. Jaroslavem Tylichem, 
osobou s odbornou způsobilostí v oboru inženýrská geologie a hydrogeologie, č. osvědčení 
1805/2004. 

- Hydrogeologický posudek zpracovaný podle met. pokynu MŽP k vypouštění odpadních vod 
do vod podzemních pro DČOV 25 a vsakovací průleh u stávajícího rod. domu v k.ú. 
Hostašovice na parcelách č. st. 102 a 210/1, zpracovaný v květnu 2023 Ing. Jaroslavem 
Tylichem, osobou s odbornou způsobilostí v oboru inženýrská geologie a hydrogeologie, č. 
osvědčení 1805/2004. 

- Hydrogeologický posudek zpracovaný podle met. pokynu MŽP k vypouštění odpadních vod 
do vod podzemních pro DČOV 70 a vsakovací průleh u stávajícího rod. domu v k.ú. 
Hostašovice na parcelách č. st. 184 a 706/46, zpracovaný v květnu 2023 Ing. Jaroslavem 
Tylichem, osobou s odbornou způsobilostí v oboru inženýrská geologie a hydrogeologie, č. 
osvědčení 1805/2004. 

- Hydrogeologický posudek zpracovaný podle met. pokynu MŽP k vypouštění odpadních vod 
do vod podzemních pro DČOV 76 a vsakovací průleh u stávajícího rod. domu v k.ú. 
Hostašovice na parcele číslo 724/39, zpracovaný v květnu 2023 Ing. Jaroslavem Tylichem, 
osobou s odbornou způsobilostí v oboru inženýrská geologie a hydrogeologie, č. osvědčení 
1805/2004. 

- Koordinované závazné stanovisko MÚ Nový Jičín, odboru životního prostředí, ze dne 
30.05.2023 pod č.j. MUNJ-63514/2023/OŽP-Bok. 

- Závazné stanovisko obecného stavebního úřadu a speciálního stavebního úřadu 
pro komunikace podle § 94j odst. 2 stavebního zákona k části stavby 31 ks kanalizačních 
přípojek, vodovodní přípojka pro DČOV 60, kabel NN pro DČOV 60 a neveřejná účelová 
komunikace, které vydal MÚ Nový Jičín, odbor ÚPSŘ, dne 06.11.2023 pod č.j. MUNJ-
127926/2023/ÚPSŘ-Ada, sp.zn. 23673/2023Ada. 

- Závazné stanovisko Ministerstva obrany, Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor 
ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, ze dne 17.07.2023 pod č.j. MO 
543906/2023-1322. 

- Závazné stanovisko Ministerstva životního prostředí, Odbor výkonu státní správy Severo-
Východ, ze dne 11.07.2023 pod č.j. MZP/2023/2551/1020. 

- Vyjádření orgánu ochrany přírody k vypouštění odpadních vod z volné výusti CB, MÚ Nový 
Jičín, odbor ŽP, ze dne 20.09.2023 pod č.j. MUNJ-105982/2023/OŽP-HSch. 

- Rozhodnutí MÚ Nový Jičín, odbor ŽP, ze dne 18.10.2023 pod č.j. MUNJ-
118275/2023/OŽP-Pk o povolení výjimky podle § 12 odst. 2 zákona č. 274/2001 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

- Rozhodnutí MÚ Nový Jičín, odbor dopravy, ze dne 06.09.2023 pod č.j. MUNJ-
99295/2023/OD-Hod o povolení zvláštního užívání silnice III/05716 podle § 25 odst. 6 
písm. c) bod 3. a písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

- Rozhodnutí MÚ Nový Jičín, odbor dopravy, ze dne 11.10.2023 pod č.j. MUNJ-
114620/2023/OD-Hod o povolení zvláštního užívání silnice III/05716 podle § 25 odst. 6 
písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 



Č.j. MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk str. 23 

 
- Rozhodnutí OÚ Hostašovice ze dne 25.09.2023 pod č.j. 486/2023 o povolení zvláštního 

užívání místních komunikací podle § 25 odst. 6 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

- Rozhodnutí OÚ Hostašovice ze dne 18.10.2023 pod č.j. 496/2023 o povolení připojení a 
sjezdu nové komunikace na místní komunikaci. 

- Stanovisko správce povodí a vodních toků, Povodí Odry, státní podnik, ze dne 19.06.2023 
pod č.j. POD/8191/2023 (k celému záměru) a ze dne 27.09.2023 pod č.j. POD/15605/2023 
(vypouštění odpadních vod z volné výusti CB). 

- Vyjádření správce vodních toků, Lesy ČR, s.p., Správa toků – oblast povodí Odry, ze dne 
14.06.2023 pod č.j. LCR951/028965/2023. 

Stanoviska správců inženýrských sítí a zařízení: 
- Vyjádření Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace, středisko Nový 

Jičín, ze dne 30.08.2023 pod zn. SSMSK/II/210/21695/08/2023. 
- Vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava, ze dne 26.09.2023 pod zn. RSD-

108214/2023-1. 
- Stanovisko správce plynárenského zařízení GasNet Služby, s.r.o., ze dne 05.09.2023 

pod zn. 5002874294. 
- Vyjádření k projektové dokumentaci správce energetického zařízení ČEZ Distribuce, a.s., 

ze dne 27.04.2023 pod zn. 001133638617. 
- Souhlas s činností a/nebo umístění stavby v ochranném pásmu zařízení distribuční 

soustavy správce energetického zařízení ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 04.05.2023 pod zn. 
001133638690. 

- Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a.s, ze dne 
18.04.2023 pod zn. 0201559061. 

- Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a.s, ze dne 
18.04.2023 pod zn. 0700691226. 

- Vyjádření správce komunikačního vedení CETIN a.s. ze dne 24.04.2023 pod č.j. 
113600/23. 

- Vyjádření správce komunikačního vedení 4 M Rožnov spol. s r.o. ze dne 03.06.2023. 
- Vyjádření správce komunikačního vedení společnosti Nej.cz s.r.o. ze dne 13.11.2022 

pod zn. VYJNEJ-2022-13982-01. 
- Vyjádření k existenci inženýrských sítí společnosti Nordic Telecom s.r.o. ze dne 03.11.2022 

k žádosti č. 2022-0311124040. 
- Vyjádření k existenci technické infrastruktury společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. ze 

dne 12.11.2022 pod zn. E55627/22, ze dne 12.11.2022 pod zn. E55657/22, ze dne 
22.11.2022 pod zn. E58376/22. 

- Vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 03.11.2023 pod zn. 221103-
1118485575 a ze dne 03.11.2023 pod zn. 221103-1229485633. 

- Stanovisko Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava a.s. ze dne 12.05.2023 
pod zn. 9773/V012040/2023/AUTOMAT. 

- Vyjádření správce VTL plynovodu NET4GAS, s.r.o., ze dne 03.11.2022 pod zn. 
11973/22/OVP/N, a ze dne 03.11.2022 pod zn. 11978/22/OVP/N. 

- Vyjádření ČEPRO, a.s., ze dne 12.07.2023 pod č.j. 9431/23 ve věci koridoru pro 
plánovanou stavbu produktovodu. 

Jiné doložené doklady: 
- Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. NJ/389/d/2023/Kul 

mezi Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, zastoupeným Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, a Obcí Hostašovice. 

- Souhlasy vlastníků pozemků, na kterých bude předmětná stavba umístěna a provedena, 
vyznačené podle § 184a stavebního zákona na situačním výkresu dokumentace. 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
opatřením ze dne 05.12.2023 pod č.j. MUNJ-142940/2023/OŽP-Pk.  

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků ve smyslu § 144 odst. 1 
správního řádu (tj. více než 30 účastníků řízení), doručuje vodoprávní úřad písemnosti podle § 144 
odst. 6 správního řádu veřejnou vyhláškou, s výjimkou doručování účastníkům podle § 27 odst. 1 



Č.j. MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk str. 24 

 
správního řádu a účastníků podle § 94k písm. a) až d) stavebního zákona, kterým se podle § 94m 
odst. 2 stavebního zákona písemnosti doručují jednotlivě. 

Účastníkům řízení, kterým bylo oznámení o zahájení řízení doručováno veřejnou vyhláškou, bylo 
podle § 25 odst. 2 správního řádu doručeno 15. dnem po vyvěšení oznámení na úřední desce 
doručujícího správního orgánu (MÚ Nový Jičín), tj. dne 21.12.2023. Oznámení o zahájení řízení 
bylo vyvěšeno na úřední desce MÚ Nový Jičín od 06.12.2023 do 22.12.2023, písemnost byla 
zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Oznámení bylo rovněž vyvěšeno na 
úředních deskách, včetně způsobu umožňujícího dálkový přístup, OÚ Hostašovice (od 06.12.2023 
do 23.12.2023) a OÚ Hodslavice (od 07.12.2023 do 22.12.2023). 

Vodoprávní úřad podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona a § 94m odst. 3 stavebního 
zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry byly dobře známy a 
žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavebního záměru, a stanovil, že ve lhůtě 
do 12.01.2024 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. 
Současně je upozornil, že na později podané námitky nebude možno, podle ustanovení § 115 
odst. 8 vodního zákona a § 94m odst. 3 stavebního zákona, brát zřetel. 

Vodoprávní úřad dal rovněž ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům řízení 
možnost se před vydáním rozhodnutí vyjádřit k jeho podkladům, popřípadě navrhnout jejich 
doplnění. K podkladům rozhodnutí, které bylo kompletní dne 18.12.2023, se bylo možno vyjádřit 
ve lhůtě do 19.01.2024.  

Posouzení vodoprávního úřadu: 

I. výrok – povolení k nakládání s vodami podle § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona k vypouštění 
přečištěných odpadních vod do vod povrchových z 24 domovní čistíren odpadních vod: 

Vodoprávní úřad pojal jako účastníky řízení o povolení k nakládání s vodami žadatele, podle § 
115 odst. 4 vodního zákona obec, v jejíž územním obvodu může dojít rozhodnutím k ovlivnění 
vodních poměrů nebo životního prostředí – obec Hostašovice, podle § 115 odst. 5 vodního 
zákona správce vodního toku, jehož se řízení dotýká – Povodí Odry, státní podnik, Lesy ČR 
s.p., Správa toků – oblast povodí Odry, a podle § 27 odst. 2 správního řádu oprávněný 
z dekretů k výkonu rybářského práva: Český rybářský svaz, územní svaz pro Severní Moravu a 
Slezsko. Dotčený orgán ochrany přírody: Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní 
správy V, oddělení Ostrava. 

Žadatel k žádosti doložil souhlasné stanoviska správců toků (Povodí Odry, s.p., Lesy ČR s.p., 
Správa toků – oblast povodí Odry), do kterých budou přečištěné odpadní vody vypouštěny. 
Dále bylo doloženo stanovisko správce povodí (Povodí Odry, s.p.) a souhlasné závazné 
stanovisko orgánu ochrany přírody (Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy 
V, oddělení Ostrava). 

Při stanovení emisních limitů byl respektován návrh žadatele, který splňoval emisní standardy 
pro odpadní vody ve smyslu tabulky 1a přílohy č. 1 k nařízení vlády č. 401/2015 Sb., 
o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod, náležitosti povolení 
k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, 
ve znění nařízení vlády č. 445/2021 Sb. 

Četnost měření míry znečištění odpadních vod jedenkrát ročně a typ prostý, jednorázově 
odebraný, byla stanovena v souladu s pozn. č. 4 přílohy č. 4 k nařízení vlády č. 401/2015 Sb., 
ve znění nařízení vlády č. 445/2021 Sb., a s přihlédnutím ke skutečnosti, že navržené domovní 
ČOV obsahují akumulační prostor, který umožňuje hydraulické zdržení vyčištěné odpadní vody 
alespoň 2 hodiny. 

Při stanovení doby, na kterou se nakládání s vodami povoluje, vodoprávní úřad respektoval 
návrh žadatele a stanovil tuto dobu v souladu s § 9 odst. 2 vodního zákona na 10 let od nabytí 
právní moci tohoto rozhodnutí. 

Vodoprávní úřad stanovil povinnost ohlašovat výsledky měření jakosti a množství vypouštěných 
odpadních vod v souladu s § 38 odst. 6 vodního zákona zdejšímu vodoprávnímu úřadu do 31. 
ledna následujícího roku.  



Č.j. MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk str. 25 

 
Podmínky a povinnosti povolení k nakládání s vodami byly stanoveny k ochraně 
vodohospodářských zájmů chráněných zákonem o vodách a v souladu s nařízením vlády č. 
401/2015 Sb., ve znění nařízení vlády č. 445/2021 Sb. 

II. výrok – povolení k nakládání s vodami podle § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona k vypouštění 
odpadních vod do vod povrchových z jednotné kanalizace pro veřejnou potřebu z tzv. volné výusti 
CB pro 220 EO: 

Vodoprávní úřad pojal jako účastníky řízení o povolení k nakládání s vodami žadatele, podle § 
115 odst. 4 vodního zákona obec, v jejíž územním obvodu může dojít rozhodnutím k ovlivnění 
vodních poměrů nebo životního prostředí – obec Hostašovice, obce Hodslavice, podle § 115 
odst. 5 vodního zákona správce vodního toku, jehož se řízení dotýká – Lesy ČR s.p., Správa 
toků – oblast povodí Odry, a podle § 27 odst. 2 správního řádu oprávněný z dekretů k výkonu 
rybářského práva: Český rybářský svaz, územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko. 

Žadatel k žádosti doložil souhlasné stanovisko správce toku (Lesy ČR s.p., Správa toků – oblast 
povodí Odry), do kterého budou přečištěné odpadní vody vypouštěny. Dále bylo doloženo 
stanovisko správce povodí (Povodí Odry, s.p.). 

Vodoprávní úřad posoudil žádost podle § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona – o povolení 
k vypouštění odpadních vod z tzv. volné vyústi CB s přihlédnutím k § 38 odst. 14 vodního 
zákona. Z volné výusti budou vypouštěny dešťové vody z lokality Dolní Dráhy, přečištěné 
odpadní vody z lokality Dolní Dráhy v DČOV 60, a nedostatečně čištěné odpadní vody 
ze stávající jednotné kanalizace, na kterou je napojena starší zástavba RD. Vzhledem 
ke skutečnosti, že je v obci Hostašovice připravován projekt decentralizovaného čištění (žádost 
o vydání společného povolení byla na vodoprávní úřad podána 27.07.2023), po jehož realizaci 
se předpokládá vyřešení čištění odpadních vod z cca 2/3 nemovitostí v obci, vodoprávní úřad 
s ohledem na ustanovení § 38 odst. 14 vodního zákona a stanovisko správce povodí a vodních 
toků dospěl k závěru, že lze nakládání s vodami povolit na požadovanou dobu do 31.12.2028. 

Četnost měření míry znečištění odpadních vod čtyřikrát ročně a typ vzorku A (dvouhodinový 
směsný získaný sléváním vzorků stejného objemu v intervalu 15 min) byly stanoveny v souladu 
s přílohou č. 4 k nařízení vlády č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného 
znečištění povrchových vod, náležitosti povolení k vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, ve znění nařízení vlády č. 445/2021 Sb. 

Vodoprávní úřad stanovil povinnost ohlašovat výsledky měření jakosti a množství vypouštěných 
odpadních vod v souladu s § 38 odst. 6 vodního zákona zdejšímu vodoprávnímu úřadu do 31. 
ledna následujícího roku. Vzhledem ke skutečnosti, že bude vypouštěno víc než 6 000 m3 

odpadních vod za rok, je oprávněný z nakládání s vodami ve smyslu § 126 odst. 6 vodního 
zákona plnit svou ohlašovací povinnost prostřednictvím integrovaného systému plnění 
ohlašovací povinnosti (tzv. ISPOP). 

Podmínky a povinnosti povolení k nakládání s vodami byly stanoveny k ochraně 
vodohospodářských zájmů chráněných zákonem o vodách a v souladu s nařízením vlády č. 
401/2015 Sb., ve znění nařízení vlády č. 445/2021 Sb. 

III. výrok – povolení k nakládání s vodami podle § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona k vypouštění 
odpadních vod do vod podzemních vsakováním přes půdní vrstvy ze 3 domovní čistíren odpadních 
vod: 

Vodoprávní úřad pojal jako účastníky řízení o povolení k nakládání s vodami žadatele, podle § 
115 odst. 4 vodního zákona obec, v jejíž územním obvodu může dojít rozhodnutím k ovlivnění 
vodních poměrů nebo životního prostředí – obec Hostašovice 

Žadatel k žádosti doložil souhlasná vyjádření osoby s odbornou způsobilostí podle § 9 odst. 1 
vodního zákona, zpracované v květnu 2023 Ing. Jaroslavem Tylichem, osobou s odbornou 
způsobilostí v oboru inženýrská geologie a hydrogeologie, č. osvědčení 1805/2004, podle 
kterých nebyla shledána kritéria vylučující vsakování vyčištěné odpadní vody do vody podzemní 
v mělkém vsakovcím průlehu. Vodoprávní úřad na základě vyjádření osoby s odbornou 
způsobilostí posoudil situaci a dospěl závěru, že lze předmětné nakládání s vodami povolit.  

 



Č.j. MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk str. 26 

 
Vodoprávnímu úřadu je z úřední činnosti známo, že navrhovaná novostavba RD se nachází 
v lokalitě, ve které není vybudována kanalizace, na kterou by bylo možné odpadní vody napojit. 
Novostavba se rovněž nachází ve větší vzdálenosti od vhodného vodního toku k vypouštění 
odpadních vod. Napojení přečištěných odpadních vod do vodního toku by představovalo 
neúměrné ekonomické náklady s nutností dotčení pozemků třetích osob a místní komunikace. 
Vodoprávní úřad z těchto důvodů a s ohledem na souhlasné vyjádření osoby s odbornou 
způsobilostí v hydrogeologii povoluje vypouštění odpadních vod do vod podzemních.  

Při stanovení emisních limitů byl respektován návrh žadatele, který splňoval emisní standardy 
pro odpadní vody vypouštěné z jednotlivých staveb pro bydlení a rodinnou rekreaci ve smyslu 
tabulky 1 A přílohy č. 1 nařízení vlády č. 57/2016 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného 
znečištění odpadních vod a náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod 
podzemních.  

Četnost měření míry znečištění odpadních vod dvakrát ročně a typ vzorku prostý, jednorázově 
odebraný, byly stanoveny v souladu s § 2 odst. 2 nařízení vlády č. 57/2016 Sb. s přihlédnutím 
ke skutečnosti, že navržené domovní ČOV obsahují akumulační prostor, který umožňuje 
hydraulické zdržení vyčištěné odpadní vody alespoň 2 hodiny. 

Při stanovení doby, na kterou se nakládání s vodami povoluje, vodoprávní úřad respektoval 
návrh žadatele a stanovil tuto dobu v souladu s § 9 odst. 2 vodního zákona na 10 let od nabytí 
právní moci tohoto rozhodnutí. 

Vodoprávní úřad stanovil povinnost ohlašovat výsledky měření jakosti a množství vypouštěných 
odpadních vod v souladu s § 38 odst. 6 vodního zákona zdejšímu vodoprávnímu úřadu do 31. 
ledna následujícího roku. 

Podmínky a povinnosti povolení k nakládání s vodami byly stanoveny k ochraně 
vodohospodářských zájmů chráněných zákonem o vodách a v souladu s nařízením vlády č. 
57/2016 Sb. 

IV. výrok – schválení stavebního záměru vodního díla ve společném povolení podle § 94p odst. 1 
stavebního zákona a podle § 15 odst. 1 vodního zákona: 

Vodoprávní úřad pojal jako účastníky společného územního a stavebního řízení: 
- Podle § 94k písm. a) stavebního zákona: žadatel–stavebník,  
- Podle § 94k písm. b) stavebního zákona: obec, v jejímž území má být požadovaný záměr 

proveden: obec Hostašovice, obec Hodslavice, 
- Podle § 94 písm. d) stavebního zákona: vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný 

stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo 
k tomuto pozemku (k.ú. Hostašovice, pokud není uvedeno jinak): 
Josef Plešek a Ludmila Plešková (spoluvlastníci st.p. 129, parc.č. 706/6), Jaroslav Konečný 
(vlastník st.p 119), Peter Jančarik (vlastník st.p. 134, parc.č. 706/11), Jiří Janyška a Věra 
Janyšková (spoluvlastníci st.p. 103/2), Milan Hasalík (vlastník st.p. 124, parc.č. 706/9), Lucie 
Pokorná, Miloš Pokorný, Kateřina Pokorná, Dominika Pokorná, Ondřej Pokorný (spoluvlastníci 
st.p. 197, parc.č. 711/13), Božena Horáková (oprávněná z věcného břemene ke st.p. 197), 
Miloslav David (vlastník st.p. 38/1, parc.č. 135), Lumír Nykl a Mgr. Eva Nyklová (spoluvlastníci 
st.p. 166, parc.č. 140/2), Mgr. Vratislav Vytejček (vlastník st.p. 399, parc.č. 706/43), Rostislav 
David (vlastník st.p. 220, parc.č. 52), Jaroslav David, roč. 32, Jaroslav David, roč. 63, Petr 
David a Hana Davidová (oprávnění z věcného břemene ke st.p. 220, parc.č. 52), Irena 
Vytejčková a Tomáš Vytejček (spoluvlastníci st.p. 142, parc.č. 719/1), Jaroslav Lacina a Hana 
Šuraňová (spoluvlastníci st.p 201), Zdeněk Kelnar, roč. 68 (vlastník st.p. 216, parc.č. 2/4), 
Zdeněk Kelnar, roč. 37, a Marie Kelnarová (oprávnění z věcného břemene ke st.p. 216, 
parc.č. 2/4), Pavel Kurajský (vlastník st.p. 138, parc.č. 706/12), Ing. Petr Kliment a  Lenka 
Klimentová (spoluvlastníci st.p. 176), Marie Klimentová (oprávněná z věcného břemene ke 
st.p. 176), František Hasalík a Marie Hasalíková (spoluvlastníci st.p. 81, parc.č. 701/9), 
Radomír Burša (vlastník st.p. 110, parc.č. 706/7), Bc. Miloslav Rutter a Monika Rutterová 
(spoluvlastníci st.p. 33/1, 33/2, 33/3, parc.č. 123/2, 124), David Byrtus (vlastník st.p. 65), Jan 
Krutílek (vlastník parc.č. 126/2), Zdeněk Horák, roč. 82, a Romana Pavlasová (vlastník st.p. 
21, parc.č. 44/1), Zdeněk Horák, roč. 53, a Anna Horáková (oprávnění z věcného břemene ke 
st.p. 21, parc.č. 44/1), Petr Knápek (vlastník st.p. 16/1), Marie Tkáčová, Ing. Jaroslav Randus 



Č.j. MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk str. 27 

 
a Ing. Kristýna Randusová (oprávnění z věcného břemene ke st.p 16/1), Kateřina Davidová 
(vlastník st.p. 14/2, 14/3, spoluvlastník parc.č. 82/2), Miroslav Hrachovec (vlastník st.p. 14/1, 
spoluvlastník parc.č. 82/2), Josef Janyška (vlastník st.p. 103/1, parc.č. 708/10), Petr Janyška a 
Emílie Janyšková (spoluvlastníci ke st.p. 126, parc.č. 707/6), Mgr. Jarmila Pechová (vlastník 
st.p. 54/2, parc.č. 12), Mária Pechová (oprávněná z věcného břemene ke st.p. 54/2, parc.č. 
12), Martin Redl (vlastník st.p. 118/1 parc.č. 708/19), Vladimír Korábečný (vlastník parc.č. 
840/2, parc.č. 1621/4, 1624/2 v k.ú. Hodslavice), Leo Pfeiffer  a Michaela Pfeifferová 
(oprávnění z věcného břemene k parc.č. 724/80, 724/89, 724/117, 840/2, 1195/1, 1195/3, 
1195/4 a k parc.č. 1624/2 v k.ú. Hodslavice), Helena Milatová (vlastník st.p. 43, 181, parc.č. 
146/3), Marek Pecha (vlastník st.p. 95, parc.č. 701/6), Josef Pernický a Vlasta Pernická 
(vlastník st.p. 118/2, parc.č. 708/19), Marie Plešková a Ladislav Plešek (vlastník st.p. 114, 
parc.č. 701/7), Petr Žáček (vlastník st.p. 112/1, parc.č. 581/3), Aleš Marek a Irena Marková 
(spoluvlastníci st.p. 155), Mgr. Radim Bejlovec a Světlana Bejlovcová (spoluvlastníci st.p. 102, 
parc.č. 210/1), Mgr. Kamil Plešek (vlastník st.p. 158, parc.č. 724/39), Zdenka Duláková a Jan 
Dulák (spoluvlastníci st.p. 123, parc.č. 706/8), Milan Vítek (vlastník st.p. 136, parc.č. 710/5), 
Martina Kutějová (vlastník st.p. 165, parc.č. 140/1), Antonín Kyjaňa a Anna Kyjaňová 
(oprávněná z věcného břemene ke st.p. 165, parc.č. 140/1), Jarmila Sarténová (vlastník st.p. 
130, parc.č. 706/10), Janetta Skalková (vlastník st.p. 143, parc.č. 719/9), Jiří Tóth (vlastník 
st.p. 184 parc.č. 706/45), Petr Kuneta (vlastník st.p. 187, parc.č. 723/6), Ellen Pavlíková 
(vlastník st.p. 88), František Vítek a Blažena Vítková (oprávnění z věcného břemene ke st.p. 
88), Alena Bystřická (vlastník st.p. 188, parc.č. 723/5), Správa silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvková organizace, (oprávněný hospodařit s parc.č. 809/1, 823, správce dotčené 
dopravní infrastruktury), Petr Hasalík a Marie Hasalíková (spoluvlastníci st.p. 202), Tomáš 
Horák (vlastník st.p. 221, parc.č. 579/5), Ing. Petr Kudělka (vlastník st.p. 248, parc.č. 707/7), 
Vladimír Kudělka (oprávněný z věcného břemene ke st.p. 248, parc.č. 707/7), Veronika 
Pavelková (vlastník st.p. 38/2), Simona Klosová a Michal Petřkovský (spoluvlastníci st.p. 250, 
parc.č. 48/2), Anna Kyjaňová (vlastník st.p. 254 parc.č. 706/40), Rostislav Moščák a Erika 
Vavříková (spoluvlastníci st.p. 251, parc.č. 723/3), Ing. Tomáš Kozák (vlastník st.p. 260, 
parc.č. 702/12), Jan Balický (vlastník st.p. 198, parc.č. 702/5), Irena Musilová a Mgr. Irena 
Novotná (spoluvlastníci st.p. 258, parc.č. 468/3), Antonín Riedel (vlastník st.p. 252, parc.č. 
723/2), Milan Seidl (vlastník st.p. 53, parc.č. 10), Terézia Seidlová (oprávněná z věcného 
břemene ke st.p. 53, parc.č. 10), Jan Fluksa a Dagmar Fluksová (spoluvlastníci st.p. 263, 
parc.č. 706/48), Miroslav Indrák a Yveta Indráková (spoluvlastníci st.p. 313, parc.č. 723/4), 
Jarmila Zemanová (vlastník st.p. 278 parc.č. 702/3), Jana Horáková (vlastník st.p. 387, parc.č. 
16/2, oprávněná ve věci vkládaného věcného břemene ke st.p. 387, parc.č. 16/2), Jarmila 
Horáková (oprávněná z věcného břemene ke st.p. 387, parc.č. 16/2), Ing. Jiří Horák (vlastník 
st.p. 400, parc.č. 588/18, oprávněný z věcného břemene k parc.č. 16/2), Alois Horák, Ladislav 
Zábranský (povinný ve věci vkládaného věcného břemene ke st.p. 387, parc.č. 16/2), Alois 
Horák (vlastník st.p. 58, parc.č. 17/1, povinný ve věci vkládaného věcného břemene ke st.p. 
387, parc.č. 16/2), Ludmila Horáková (oprávněná z věcného břemene ke st.p. 58, parc.č. 
17/1), Tomáš Korábečný a Hana Korábečná (spoluvlastníci parc.č. 724/89), Miroslav Lacina 
(vlastník st.p. 148, parc.č. 474/20), Dagmar Čípová (vlastník st.p. 17, parc.č. 91/2), Milan 
Koller a Pavla Kollerová (spoluvlastníci st.p. 363, parc.č. 579/9, 579/11, 579/14), Monika 
Danihelová (vlastník st.p. 186, parc.č. 707/1), Pavel Rada a Šárka Želinská (spoluvlastníci 
st.p. 384), Zdeněk Vilímek a Libuše Vilímková (spoluvlastníci st.p. 218), Ing. Pavel Plešek 
(vlastník st.p. 44), Naděžda Surovcová (vlastník st.p. 38/4, parc.č. 130, spoluvlastník st.p. 
36/3, 36/4), Eduard Petřek a Alena Petřeková (spoluvlastníci parc.č. 579/11), Pavel Maliník a 
Jana Maliníková (spoluvlastníci st.p. 195, parc.č. 711/11), Mgr. Radek Adamec (vlastník st.p. 
36/1, spoluvlastník st.p. 36/3, 36/4), Ing. Kateřina Dudová (vlastník st.p. 56, parc.č. 763/33), 
Natálie Jandeková (vlastník st.p. 41, parc.č. 141), Jiří Řehák (vlastník st.p. 89/1, parc.č. 2/8), 
Ilona Hubová (oprávněná z věcného břemene ke st.p. 89/1), Mgr. Petra Neumann Tomanová 
(vlastník st.p. 94, parc.č. 708/7, 708/8, 815/1), Miroslav Božena Tomanová (oprávněná 
z věcného břemene ke st.p. 94, parc.č. 708/8, 815/1), Ing. Evžen Holčák a Renata Holčáková 
(oprávnění z věcného břemene k parc.č. 724/86), Zdeněk Cabák a Jana Tománková 
(oprávnění z věcného břemene k parc.č. 818), Česká spořitelna, a.s., (zástavní právo smluvní 
ke st.p. 56, 103/2, 197, 250, 260, 313, parc.č. 48/2, 702/12, 711/13, 723/4, 763/33), MONETA 
Money Bank, a.s., (zástavní právo smluvní ke st.p. 130, 142, parc.č. 706/10, 719/1), MONETA 
Stavební Spořitelna, a.s., (zástavní právo smluvní ke st.p. 138, parc.č. 706/12), Komerční 



Č.j. MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk str. 28 

 
banka, a.s., (zástavní právo smluvní k parc.č. 579/14), ČSOB Stavební spořitelna, a.s., 
(zástavní právo smluvní ke st.p. 110, 251, parc.č. 706/7, 723/3), Hypoteční banka, a.s., 
(zástavní právo smluvní ke  st.p. 33/1, 33/2, 33/3, 65, 89/1, 400, parc.č. 2/8, 123/2, 124, 
588/18), Raiffeisenbank a.s. (zástavní právo smluvní ke  st.p. 95, 218, parc.č. 701/6), 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., (zástavní právo smluvní ke st.p. 112/1, 
384, parc.č. 581/3), Obec Hostašovice (vlastník a provozovatel dotčeného vodovodu a 
kanalizace pro veřejnou potřebu, správce veřejného osvětlení a místních a účelových 
komunikací), GasNet, s.r.o., kterou zastupuje GasNet Služby, s.r.o., (vlastník dotčeného 
plynárenského zařízení, oprávněný z věcného břemene k parc.č. 789), ČEZ Distribuce, a.s., 
(vlastník dotčeného energetického zařízení, oprávněný z věcného břemene ke st.p. 16/1, 186, 
parc.č. 16/2, 474/20, 579/9, 588/9, 707/1, 707/7, 719/1, 724/11, 724/80, 724/117, 778, 789, 
809/1, 816/1, 818, 821/1, 823, 1195/4), 4 M Rožnov spol. s r. o. (správce dotčeného 
komunikačního vedení), CETIN a.s. (vlastník dotčeného komunikačního vedení), Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava, (správce dotčené dopravní infrastruktury). 

- Podle § 94k písm. e) stavebního zákona: osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné 
právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich, může být 
společným povolením přímo dotčeno: ve smyslu § 94m odst. 2 stavebního zákona se tito 
účastníci identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 
dotčených vlivem stavebního záměru: Pozemky parc.č. 1621/7, 1621/8, 1624/1, 1625/1, 
1625/3, 1625/4 v katastrálním území Hodslavice, st.p. 13/2, 16/2, 18, 20, 30, 34, 35, 36/2, 
38/5, 42/2, 54/1, 63, 67, 78/1, 78/2, 89/3, 91/2, 100, 104, 107, 108, 120, 122, 133, 137, 139, 
140, 144, 150, 162, 172, 178, 185, 259, 309, 311, 319, 321, 323/1, 388 v katastrálním území 
Hostašovice a parc.č. 2/2, 2/3, 2/7, 2/9, 5, 6, 11, 13, 16/1, 16/3, 17/2, 19/4, 23, 24/1, 28, 29, 
31, 39/2, 40/1, 42/1, 43, 46, 48/1, 48/3, 51/1, 53, 56, 59/2, 77/3, 81, 82/1, 83, 89, 91/1, 91/3, 
97/1, 107/3, 107/5, 111/1, 111/2, 115/1, 121/1, 122/1, 122/2, 122/3, 123/1, 126/1, 133/2, 
139/4, 142, 146/5, 146/8, 147, 148/1, 210/3, 210/4, 213/1, 460/2, 462/2, 468/2, 468/8, 468/9, 
474/12, 474/14, 489/1, 511/3, 579/3, 579/4, 579/6, 579/7, 579/12, 579/13, 582/2, 588/4, 588/6, 
588/19, 588/20, 642/7, 645/2, 649/5, 649/8, 649/11, 649/12, 694/4, 694/7, 694/37,  701/1, 
701/3, 701/10, 701/11, 701/12, 701/15, 701/17, 701/18, 702/2, 702/4, 702/9, 702/13, 702/19, 
706/13, 706/16, 706/18, 706/19, 706/20, 706/24, 706/25, 706/36, 706/38, 706/39,  706/42, 
706/44, 706/49, 707/2, 707/3, 707/4, 707/5, 707/9, 707/10, 707/14, 707/15, 707/16, 707/18, 
707/19, 708/3, 708/9, 708/11, 710/1, 710/2, 710/8, 710/11, 711/3, 711/4, 711/5, 711/12, 
711/15, 719/2, 719/10, 720/9, 722/6, 722/7, 722/8, 722/11, 723/1, 723/10, 724/38, 724/71, 
724/72, 724/81, 724/87, 724/88, 724/91, 724/94, 724/96, 724/97, 724/99, 724/102, 724/103, 
724/104, 724/105, 724/106, 724/107, 724/121, 724/127, 724/132, 724/133, 724/134, 725/6, 
726/1, 763/2, 763/11, 763/13, 763/16, 763/17, 763/20, 763/22, 763/31, 763/32, 763/34, 775, 
777, 831, 857/17, 814, 819/1, 824/2, 833, 842, 858, 1195/2, 1195/5, 1197/66, 1212, 1221, 
1205/3 v katastrálním území Hostašovice. 

 
Žadatel doložili právo umístit a provést stavbu na dotčených pozemcích vlastnickým právem a 
souhlasem vlastníků pozemků, vyznačeným ve smyslu § 184a stavebního zákona na situačním 
výkresu projektové dokumentaci. 

Předmětnou stavbou dojde v některých případech ke zrušení stávajících povolených vodních děl, 
ať se jedná o historické septiky a ČOV, u kterých se povolení nedochovala, nebo novější stávající 
ČOV, u kterých se povolení dochovala. 

Jde o případ DČOV 26, kdy dojde k odstranění a nahrazení části stávající ČOV Biocleaner BC 40 
na parc.č. 33 v k.ú. Hostašovice (stávající lapák tuků LE-2K bude zachován), která byla povolena 
MÚ Nový Jičín, odbor ŽP, ze dne 02.06.2003 pod č.j. ŽP/25230/03/6053-Mš, a zkolaudována MÚ 
Nový Jičín, odbor ŽP, dne 28.08.2003 pod č.j. ŽP/45883/03/9614-Mš; v současnosti jsou odpadní 
vody zaústěny do jednotné kanalizace AB-2-1, proto není povoleno související nakládání s vodami. 

Dále u DČOV 78, kdy dojde k odstranění a nahrazení části stávající stavby ČOV Topas 10 a 
splaškové kanalizace PVC DN 150 mm délky 6 m vč. výustního objektu na parc.č. 724/11, 724/124 
v k.ú. Hostašovice, která byla povolena Okresního úřadu Nový Jičín, referát ŽP, ze dne 10.07.2000 
pod č.j. ŽP-4212/00/Mš,Pe-231, a zkolaudována Městským úřadem Nový Jičín, odbor ŽP, dne 
22.12.2003 pod č.j. ŽP/77042/03/12679-Pe; v současnosti toto stávající vodní dílo nemělo vydáno 
platné povolení k nakládání s vodami, které by bylo třeba rušit. 



Č.j. MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk str. 29 

 
Předmětná stavba rovněž mění dokončenou stavbu dešťové a splaškové kanalizace pro veřejnou 
potřebu, která byla jako součást stavby „Inženýrské sítě Hostašovice – Dolní dráhy“ povolena 
Okresním úřadem Nový Jičín, referát ŽP, ze dne 22.11.1999 pod č.j. ŽP-7493/99-Mš-231/2, a 
zkolaudována Okresním úřadem Nový Jičín, referát ŽP, dne 14.08.2000 pod č.j. ŽP-4995/00-
Mš/Pe-231/2 takto: Splašková kanalizace bude těsně před stávající ČOV ATOL 12 přepojena 
úsekem nové splaškové kanalizace na novou DČOV 60, současně bude splašková kanalizace 
prodloužena a budou na ni připojeny další nemovitosti. Odstavení a odstranění ČOV ATOL 12 není 
předmětem projektové dokumentace a řízení. Dále bude úsek stávající dešťové kanalizace CB-2 
délky 119,2 m změně v účelu užívání na jednotnou kanalizaci pro veřejnou potřebu. Na tento 
změněný úsek kanalizace bude přepojena novým úsekem stávající jednotná kanalizace 
pro veřejnou potřebu (odklonění odpadních vod ze svodného drénu a), a dále bude na změněnou 
kanalizaci navazovat nový úsek jednotné kanalizace pro veřejnou potřebu až do nového výustního 
objektu CB (odklonění dešťových vod z lokality Dolní dráhy ze svodného drénu a), zaústěného 
do bezejmenného vodního toku (LP Zrzávky) IDVT 10217674 v ř. km 0,66. 

K předmětnému stavebnímu záměru vodního díla vydal orgán územního plánování v rámci 
koordinovaného závazného stanoviska MÚ Nový Jičín, odbor ŽP, ze dne 30.05.2023 pod č.j. 
MUNJ-63514/2023/OŽP-Bok souhlasné závazné stanovisko podle § 96b odst. 3 stavebního 
zákona z hlediska souladu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací a 
z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování.  

Vodoprávní úřad ve společném územním a stavebním řízení posoudil podle § 94o odst. 1 
stavebního zákona: 

a) Zda je stavební záměr v souladu s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích předpisů: 
Prováděcími právními předpisy ke stavebnímu zákonu a k vodnímu zákonu, které se 
vztahují na předmětnou stavbu, je vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích 
na využívání území, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 480/2001 Sb., kterou se 
provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a 
o změně dalších zákonů, (zákon o vodovodech a kanalizacích), v platném znění, a 
vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, v platném znění. 
Vodoprávní úřad přezkoumal soulad s požadavky stavebního zákona a vodního zákona, 
vyhlášky č. 501/2006 Sb., v platném znění, zejména ust. § 20 odst. 1, 4 a 5, § 23 odst. 1 a 
§ 25; vyhlášky č. 480/2001 Sb., v platném znění, zejm. ust. § 19; a lze konstatovat, že 
stavební záměr je v souladu s těmito právními předpisy. Vodovodní přípojka, kanalizační 
přípojky, přívodní kabel NN jsou navrženy v souladu s § 32 až 34 vyhlášky č. 268/2009 Sb., 
v platném znění. Pro prostorové uspořádání inženýrských sítí v exponovaných místech 
platí příslušná technická norma ČSN 73 6005. 
K nestandardnímu křížení nových kanalizací se stávajícími potrubími pro rozvod pitné vody 
(vodovodní potrubí uloženo hlouběji, než kanalizace) byla povolena výjimka podle § 12 
odst. 2 zákona č. 274/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, rozhodnutím MÚ Nový Jičín, 
odbor ŽP, ze dne 18.10.2023 pod č.j. MUNJ-118275/2023/OŽP-Pk. 

b) Zda je stavební záměr v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných 
pásem: 
Stavební záměr respektuje podmínky vlastníků a provozovatelů stávající technické 
infrastruktury. Vodoprávní úřad zapracoval podmínky vlastníků a správců dopravní a 
technické infrastruktury k dotčení ochranných pásem do podmínky rozhodnutí č. 5 
společného povolení.  
Jednotlivé domovní ČOV budou napojeny na domovní rozvody NN od stávajících RD, 
pouze pro DČOV 60 bude proveden nový kabel NN (vedlejší stavba souboru staveb). 
Stavební pozemky jsou přístupné ze stávající silnice a místních a účelových komunikací. 
K DČOV 60 bude provedena nová příjezdová neveřejná účelová komunikace (vedlejší 
stavba souboru staveb), sjezd povolil silniční správní orgán OÚ Hostašovice rozhodnutím 
ze dne 18.10.2023 pod č.j. 496/2023.  K DČOV 60 bude rovněž provedena nová vodovodní 
přípojka (vedlejší stavba souboru staveb). 
Stavební záměr rovněž představuje prodloužení veřejné technické infrastruktury – jednotné 
kanalizace pro veřejnou potřebu a oddílné splaškové kanalizace pro veřejnou potřebu. 



Č.j. MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk str. 30 

 
c) Zda je stavební záměr v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými 

stanovisky, popřípadě rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů 
nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledky řešení rozporů: 
Ke stavbě bylo doloženo koordinované závazné stanovisko MÚ Nový Jičín, odb. ŽP, ze dne 
30.05.2023 pod č.j. MUNJ-63514/2023/OŽP-Bok (dotčen orgán ochrany ZPF, orgán 
ochrany ovzduší, orgán státní správy lesů, orgán ochrany přírody, orgán územního 
plánování), závazné stanovisko obecného stavebního úřadu a speciálního stavebního 
úřadu pro komunikace podle § 94j odst. 2 stavebního zákona k části stavby 31 ks nových 
kanalizačních přípojek, vodovodní přípojka a kabel NN pro DČOV 60 a neveřejná účelová 
komunikace k DČOV 60, které vydal MÚ Nový Jičín, odbor ÚPSŘ, dne 06.11.2023 pod č.j. 
MUNJ-127926/2023/ÚPSŘ-Ada, závazné stanovisko Ministerstva obrany, Sekce majetková 
Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, ze dne 
17.07.2023 pod č.j. MO 543906/2023-1322, závazné stanovisko Ministerstva životního 
prostředí, Odbor výkonu státní správy Severo-Východ, ze dne 11.07.2023 pod č.j. 
MZP/2023/2551/1020. 
Vodoprávní úřad z předložených podkladů dotčených orgánů nezjistil, že by byl stavební 
záměr v rozporu s nimi. Podmínky závazných stanovisek byly zapracovány do podmínky č. 
4 společného povolení. 

Vodoprávní úřad dále ověřil zejména, zda: 

a) Dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné 
požadavky na výstavbu: 
Žadatel předložil projektovou dokumentaci pro vydání společného povolení v potřebném 
počtu vyhotovení, která byla zpracována oprávněnou osobou. Projektová dokumentace 
byla zpracována obsahově v rozsahu podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu odpovídajícím druhu a významu stavby, 
podmínkám v území, stavebně technickému provedení, účelu využití, vlivu na životní 
prostředí a době trvání stavby. 

b) Je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, případně jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem: 
Jednotlivé domovní ČOV budou napojeny na domovní rozvody NN od stávajících RD, 
pouze pro DČOV 60 bude proveden nový kabel NN (vedlejší stavba souboru staveb). 
Stavební pozemky jsou přístupné ze stávající silnice a místních a účelových komunikací. 
K DČOV 60 bude provedena nová příjezdová neveřejná účelová komunikace (vedlejší 
stavba souboru staveb), sjezd povolil silniční správní orgán OÚ Hostašovice rozhodnutím 
ze dne 18.10.2023 pod č.j. 496/2023.  K DČOV 60 bude rovněž provedena nová vodovodní 
přípojka (vedlejší stavba souboru staveb). 
Stavební záměr rovněž představuje prodloužení veřejné technické infrastruktury – jednotné 
kanalizace pro veřejnou potřebu a oddílné splaškové kanalizace pro veřejnou potřebu. 

Vodoprávní úřad ověřil rovněž účinky budoucího užívání stavby. 

Stavbu bude po dokončení sloužit k zneškodňování splaškových odpadních vod z RD, soustava 
malých domovních ČOV s centrálním řízením bude provozována Obcí Hostašovice. Za 
předpokladu řádného provozování domovních ČOV nedojde k negativnímu ovlivnění okolí 
stavby, dle doložených hydrogeologických posudků ke 3 domovním ČOV se nepředpokládá 
negativní ovlivnění okolí vsakováním. 

Vodoprávní úřad stanovil podmínku č. 8 – stavbu vodního díla lze užívat jen na základě 
kolaudačního souhlasu vydaného podle § 122 stavebního zákona, jelikož se jedná o stavbu 
veřejné infrastruktury. Současně stanovil, že spolu s žádostí o kolaudační souhlas bude 
předložen provozní řád systému centrálně řízených domovních ČOV a schválený kanalizační 
řád pro stokovou síť jednotné kanalizace pro veřejnou potřebu a splaškové kanalizace 
pro veřejnou potřebu. 

Vodoprávní úřad upozorňuje, že podle § 15 odst. 4 vodního zákona spolu s žádostí o vydání 
kolaudačního souhlasu ke stavbám kanalizačních stok a vodovodních řadů, které jsou součástí 
kanalizací pro veřejnou potřebu a vodovodů pro veřejnou potřebu, předloží žadatel povolení 



Č.j. MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk str. 31 

 
k jejich provozování (ve smyslu § 6 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 
pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), 
v platném znění). Stavebník může tuto povinnost splnit předložením smlouvy o provozování 
oprávněným subjektem.  

Podmínky k umístění a provedení stavby respektují stanoviska dotčených správních orgánů a hájí 
práva a právem chráněné zájmy účastníků řízení. Vodoprávní úřad stanovil v podmínce č. 6 
společného povolení podmínky k ochraně zájmů účastníků řízení. 

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu 
se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání 
území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Vodoprávní úřad 
v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 

Vodoprávní úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených. 

Vodoprávní úřad po posouzení žádosti podle § 23a vodního zákona dospěl k závěru, že realizací 
předmětného záměru nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru povrchových vod Jičínka 
od pramene po tok Zrzávka včetně, HOD_0070, a podzemních vod Flyš v mezipovodí Odry, 
32130. Vzhledem k charakteru, rozsahu a lokalizaci předmětného záměru lze předpokládat, že 
jeho realizací nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a realizace nebude mít za následek 
nedosažení dobrého stavu vod. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
-  Dne 18.12.2023 se dostavil na vodoprávní úřad pan Leo Pfeiffer, účastník řízení podle podle § 

94 písm. d) stavebního zákona, (oprávněný z věcného břemene k parc.č. 724/80, 724/89, 
724/117, 840/2, 1195/1, 1195/3, 1195/4 v k.ú. Hostašovice a k parc.č. 1624/2 v k.ú. 
Hodslavice) s dotazem ohledně dopravní dostupnosti objektu č.p. 250 při provádění stavby a 
připomínkami k dotčení jeho přípojek. Dopravní dostupnost byla panu Leo Pfeifferovi 
vysvětlena projektantem stavby (emailem dne 18.12.2023, který je součástí spisu), který 
následně sdělil, že byl jeho dotaz zodpovězen dostatečně. Připomínky ve věci dotčení přípojek 
pana Leo Pfeiffera byly zapracovány do podmínky č. 6 společného povolení (informování 
o dotčení a umožnění kontroly, ruční výkopy kolem přípojek). 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 
 
Stavba nesmí být zahájena, dokud společné povolení nenabude právní moci. Společné povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebude zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povoleném 
stavebním záměru. 
Stavbu vodního díla může provádět jen stavební podnikatel, který mimo jiné při provádění 
zabezpečí odborné vedení stavbyvedoucím. 
Povinnosti při provádění stavby vodního díla podle stavebního zákona: 
- Oznámit vodoprávnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního 

podnikatele, který bude stavbu vodního díla provádět. Stavbu vodního díla povoleného 
stavebním povolením nelze provádět svépomocí. 

- Před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení 
stavby a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně vydání kolaudačního souhlasu. 

- Zajistit, aby na staveništi byla k dispozici ověřena projektová dokumentace stavby a všechny 
doklady týkající se prováděné stavby, případně jejich kopie. 

- Ohlašovat vodoprávnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby 
vodního díla, umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání závažné důvody, 
této prohlídky se zúčastnit. 



Č.j. MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk str. 32 

 
- Vést stavební deník, do něhož se zaznamenávají údaje týkající se provádění stavby. 
Povinnosti vlastníka vodního díla jsou zejména: 
- Dodržovat podmínky a povinnosti, za kterých bylo vodní dílo povoleno a uvedeno do provozu, 

zejména dodržovat provozní řád. 
- Udržovat vodní dílo v řádném stavu, aby nedocházelo k ohrožování bezpečnosti osob, majetku 

a jiných chráněných zájmů. 

Poučení účastníků: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 odst. 1 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho 
oznámení ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje v Ostravě podáním u zdejšího správního 
orgánu.  

Ve smyslu § 82 odst. 1 správního řádu lze odvoláním napadnout výrokovou část rozhodnutí, 
jednotlivé výroky nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
nepřípustné. 

V řízení s velkým počtem účastníků není podle ustanovení § 144 odst. 5 správního řádu odvolatel 
povinen podávat odvolání s potřebným množstvím stejnopisů podle § 82 odst. 2 správního řádu. 
 
 
 
 
Mgr. Martin Petrusek 
referent veřejné správy 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. c) 
ve výši 500 Kč, položky 18 odst. 1 písm. g) ve výši 300 Kč, položky 18 odst. 1 písm. h) ve výši 
3000 Kč, celkem 3800 Kč byl zaplacen dne 07.12.2023. 
 
Obdrží: 
I. Účastníci řízení podle § 94k písm. a) stavebního zákona – stavebník (podle § 94m odst. 3 
stavebního zákona se doručuje jednotlivě) a podle § 27 odst. 1 správního řádu – žadatel 
o vydání povolení k nakládání s vodami podle vodního zákona: 
1. Obec Hostašovice, Hostašovice č.p. 44, 741 01  Hostašovice, kterou zastupuje společnost 

PROJEKTY VODAM s.r.o., IDDS: zdau7fz 
 
II. Účastníci řízení podle § 94k písm. b) stavebního zákona: obec, v jejímž území má být 
požadovaný záměr proveden, podle § 94 písm. d) stavebního zákona: vlastník pozemku, 
na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo 
ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku (podle § 94m odst. 3 stavebního zákona se 
doručuje jednotlivě), podle § 115 odst. 4 vodního zákona obec, v jejímž územním obvodu 
může dojít rozhodnutím vodoprávního úřadu k ovlivnění vodních poměrů nebo životního 
prostředí, podle § 115 odst. 5 vodního zákona správci dotčených vodních toků a podle § 27 
odst. 2 správního řádu – oprávněný z dekretů k výkonu rybářského práva: 
2. Josef Plešek, Hostašovice č.p. 114, 741 01  Nový Jičín 1 
3. Ludmila Plešková, Hostašovice č.p. 114, 741 01  Nový Jičín 1 
4. Jaroslav Konečný, Hostašovice č.p. 101, 741 01  Nový Jičín 1 
5. Peter Jančarik, Mendelova č.p. 1648/6, 741 01  Nový Jičín 1 
6. Jiří Janyška, Hostašovice č.p. 55, 741 01  Nový Jičín 1 
7. Věra Janyšková, Hostašovice č.p. 55, 741 01  Nový Jičín 1 
8. Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
9. Milan Hasalík, Hostašovice č.p. 52, 741 01  Nový Jičín 1 
10. Lucie Pokorná, IDDS: fps8tpj 
11. Miloš Pokorný, Hostašovice č.p. 181, 741 01  Nový Jičín 1 
12. Kateřina Pokorná, Hostašovice č.p. 181, 741 01  Nový Jičín 1 
13. Dominika Pokorná, Hostašovice č.p. 181, 741 01  Nový Jičín 1 



Č.j. MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk str. 33 

 
14. Ondřej Pokorný, Hostašovice č.p. 181, 741 01  Nový Jičín 1 
15. Božena Horáková, Hostašovice č.p. 181, 741 01  Nový Jičín 1 
16. Miloslav David, Hostašovice č.p. 1, 741 01  Nový Jičín 1 
17. Lumír Nykl, Hostašovice č.p. 151, 741 01  Nový Jičín 1 
18. Mgr. Eva Nyklová, Hostašovice č.p. 151, 741 01  Nový Jičín 1 
19. Mgr. Vratislav Vytejček, Hostašovice č.p. 195, 741 01  Nový Jičín 1 
20. Rostislav David, Hostašovice č.p. 188, 741 01  Nový Jičín 1 
21. Jaroslav David, roč. 32, Hostašovice č.p. 188, 741 01  Nový Jičín 1 
22. Jaroslav David, roč. 63, Hostašovice č.p. 188, 741 01  Nový Jičín 1 
23. Petr David, Hostašovice č.p. 188, 741 01  Nový Jičín 1 
24. Hana Davidová, Hostašovice č.p. 188, 741 01  Nový Jičín 1 
25. Irena Vytejčková, Hostašovice č.p. 122, 741 01  Nový Jičín 1 
26. Tomáš Vytejček, Hostašovice č.p. 122, 741 01  Nový Jičín 1 
27. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
28. Jaroslav Lacina, Hostašovice č.p. 176, 741 01  Nový Jičín 1 
29. Hana Šuraňová, Hostašovice č.p. 176, 741 01  Nový Jičín 1 
30. Zdeněk Kelnar, roč. 68, Hostašovice č.p. 72, 741 01  Nový Jičín 1 
31. Zdeněk Kelnar, roč. 37, Hostašovice č.p. 72, 741 01  Nový Jičín 1 
32. Marie Kelnarová, Hostašovice č.p. 72, 741 01  Nový Jičín 1 
33. Pavel Kurajský, IDDS: cf6ye3w 
34. MONETA Stavební Spořitelna, a.s., IDDS: ksig3ce 
35. Ing. Petr Kliment, Hostašovice č.p. 144, 741 01  Nový Jičín 1 
36. Lenka Klimentová, Hostašovice č.p. 144, 741 01  Nový Jičín 1 
37. Marie Klimentová, Hostašovice č.p. 144, 741 01  Nový Jičín 1 
38. František Hasalík, Hostašovice č.p. 77, 741 01  Nový Jičín 1 
39. Marie Hasalíková, Hostašovice č.p. 77, 741 01  Nový Jičín 1 
40. Radomír Burša, Hostašovice č.p. 97, 741 01  Nový Jičín 1 
41. ČSOB Stavební spořitelna, a.s., IDDS: ukmjjq2 
42. Bc. Miloslav Rutter, Hostašovice č.p. 4, 741 01  Nový Jičín 1 
43. Monika Rutterová, Hostašovice č.p. 4, 741 01  Nový Jičín 1 
44. Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 
45. David Byrtus, Hostašovice č.p. 61, 741 01  Nový Jičín 1 
46. Jan Krutílek, Hostašovice č.p. 3, 741 01  Nový Jičín 1 
47. Zdeněk Horák, roč. 82, Hostašovice č.p. 9, 741 01  Nový Jičín 1 
48. Romana Pavlasová, Hostašovice č.p. 9, 741 01  Nový Jičín 1 
49. Zdeněk Horák, roč. 53, Hostašovice č.p. 9, 741 01  Nový Jičín 1 
50. Anna Horáková, Hostašovice č.p. 9, 741 01  Nový Jičín 1 
51. Petr Knápek, Hostašovice č.p. 11, 741 01  Nový Jičín 1 
52. Marie Tkáčová, Hostašovice č.p. 11, 741 01  Nový Jičín 1 
53. Kateřina Davidová, K. Čapka č.p. 1720/4, 741 01  Nový Jičín 1 
54. Miroslav Hrachovec, Hostašovice č.p. 201, 741 01  Nový Jičín 1 
55. Josef Janyška, Hostašovice č.p. 84, 741 01  Nový Jičín 1 
56. Petr Janyška, Hostašovice č.p. 107, 741 01  Nový Jičín 1 
57. Emílie Janyšková, Hostašovice č.p. 107, 741 01  Nový Jičín 1 
58. Mgr. Jarmila Pechová, Vančurova č.p. 705/46, 741 01  Nový Jičín 1 
59. Mária Pechová, Hostašovice č.p. 145, 741 01  Nový Jičín 1 
60. Martin Redl, Hostašovice č.p. 95, 741 01  Nový Jičín 1 
61. Leo Pfeiffer, Hostašovice č.p. 250, 741 01  Nový Jičín 1 
62. Michaela Pfeifferová, Hostašovice č.p. 250, 741 01  Nový Jičín 1 
63. Helena Milatová, Hostašovice č.p. 163, 741 01  Nový Jičín 1 
64. Marek Pecha, Hostašovice č.p. 78, 741 01  Nový Jičín 1 
65. Raiffeisenbank a.s., IDDS: skzfs6u 
66. Josef Pernický, Hostašovice č.p. 82, 741 01  Nový Jičín 1 
67. Vlasta Pernická, Hostašovice č.p. 82, 741 01  Nový Jičín 1 
68. Marie Plešková, Hostašovice č.p. 98, 741 01  Nový Jičín 1 
69. Ladislav Plešek, Hostašovice č.p. 98, 741 01  Nový Jičín 1 
70. Petr Žáček, Hostašovice č.p. 100, 741 01  Nový Jičín 1 
71. UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IDDS: pmigtdu 



Č.j. MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk str. 34 

 
72. Aleš Marek, Hostašovice č.p. 137, 741 01  Nový Jičín 1 
73. Irena Marková, Hostašovice č.p. 137, 741 01  Nový Jičín 1 
74. Mgr. Radim Bejlovec, Hostašovice č.p. 87, 741 01  Nový Jičín 1 
75. Světlana Bejlovcová, Hostašovice č.p. 87, 741 01  Nový Jičín 1 
76. Mgr. Kamil Plešek, IDDS: vwgpa5p 
77. Zdenka Duláková, Straník č.p. 101, 741 01  Nový Jičín 1 
78. Jan Dulák, Hostašovice č.p. 106, 741 01  Nový Jičín 1 
79. Milan Vítek, Hostašovice č.p. 118, 741 01  Nový Jičín 1 
80. Martina Kutějová, Hostašovice č.p. 43, 741 01  Nový Jičín 1 
81. Antonín Kyjaňa, Hostašovice č.p. 43, 741 01  Nový Jičín 1 
82. Anna Kyjaňová, Hostašovice č.p. 43, 741 01  Nový Jičín 1 
83. Jarmila Sarténová, Hostašovice č.p. 113, 741 01  Nový Jičín 1 
84. Janetta Skalková, Hostašovice č.p. 125, 741 01  Nový Jičín 1 
85. Jiří Tóth, Hostašovice č.p. 170, 741 01  Nový Jičín 1 
86. Ellen Pavlíková, Palačov č.p. 71, Starý Jičín, 741 01  Nový Jičín 1 
87. František Vítek, Hostašovice č.p. 6, 741 01  Nový Jičín 1 
88. Blažena Vítková, Hostašovice č.p. 6, 741 01  Nový Jičín 1 
89. Alena Bystřická, Hostašovice č.p. 174, 741 01  Nový Jičín 1 
90. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jytk8nr 
91. Petr Hasalík, Hostašovice č.p. 178, 741 01  Nový Jičín 1 
92. Marie Hasalíková, Hostašovice č.p. 178, 741 01  Nový Jičín 1 
93. Tomáš Horák, Hostašovice č.p. 185, 741 01  Nový Jičín 1 
94. Ing. Petr Kudělka, IDDS: 5memf9t 
95. Vladimír Kudělka, Družstevní č.p. 492, 742 42  Šenov u Nového Jičína 
96. Veronika Pavelková, Na Lani č.p. 227, Loučka, 741 01  Nový Jičín 1 
97. Michal Petřkovský, Hostašovice č.p. 199, 741 01  Nový Jičín 1 
98. Simona Klosová, Máchova č.p. 429/57, 741 01  Nový Jičín 1 
99. Anna Kyjaňová, Hostašovice č.p. 202, 741 01  Nový Jičín 1 
100. Rostislav Moščák, Hostašovice č.p. 197, 741 01  Nový Jičín 1 
101. Erika Vavříková, Hostašovice č.p. 197, 741 01  Nový Jičín 1 
102. Ing. Tomáš Kozák, Hostašovice č.p. 204, 741 01  Nový Jičín 1 
103. Jan Balický, Hostašovice č.p. 173, 741 01  Nový Jičín 1 
104. Antonín Riedel, Hostašovice č.p. 206, 741 01  Nový Jičín 1 
105. Irena Musilová, Hostašovice č.p. 207, 741 01  Nový Jičín 1 
106. Mgr. Irena Novotná, Hostašovice č.p. 207, 741 01  Nový Jičín 1 
107. Milan Seidl, Mštěnovice č.p. 40, Lešná, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
108. Terézia Seidlová, Hostašovice č.p. 37, 741 01  Nový Jičín 1 
109. Jan Fluksa, Hostašovice č.p. 209, 741 01  Nový Jičín 1 
110. Dagmar Fluksová, Hostašovice č.p. 209, 741 01  Nový Jičín 1 
111. Miroslav Indrák, Hostašovice č.p. 215, 741 01  Nový Jičín 1 
112. Yveta Indráková, Hostašovice č.p. 215, 741 01  Nový Jičín 1 
113. Jarmila Zemanová, Hostašovice č.p. 211, 741 01  Nový Jičín 1 
114. Jana Horáková, IDDS: heie73t 
115. Jarmila Horáková, Hostašovice č.p. 196, 741 01  Nový Jičín 1 
116. Tomáš Korábečný, Hostašovice č.p. 164, 741 01  Nový Jičín 1 
117. Hana Korábečná, Hostašovice č.p. 164, 741 01  Nový Jičín 1 
118. Miroslav Lacina, Hostašovice č.p. 134, 741 01  Nový Jičín 1 
119. Dagmar Čípová, Hostašovice č.p. 13, 741 01  Nový Jičín 1 
120. Milan Koller, Hostašovice č.p. 231, 741 01  Nový Jičín 1 
121. Pavla Kollerová, Hostašovice č.p. 231, 741 01  Nový Jičín 1 
122. Monika Danihelová, Hostašovice č.p. 169, 741 01  Nový Jičín 1 
123. Pavel Rada, Hostašovice č.p. 245, 741 01  Nový Jičín 1 
124. Šárka Želinská, Hostašovice č.p. 245, 741 01  Nový Jičín 1 
125. Zdeněk Vilímek, Hostašovice č.p. 26, 741 01  Nový Jičín 1 
126. Libuše Vilímková, Hostašovice č.p. 26, 741 01  Nový Jičín 1 
127. Ing. Pavel Plešek, Hostašovice č.p. 240, 741 01  Nový Jičín 1 
128. Naděžda Surovcová, Hostašovice č.p. 143, 741 01  Nový Jičín 1 
129. Eduard Petřek, Lidická č.p. 1040/2, 742 21  Kopřivnice 



Č.j. MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk str. 35 

 
130. Alena Petřeková, Dlouhá č.p. 1760/25, 741 01  Nový Jičín 1 
131. Pavel Maliník, Hostašovice č.p. 179, 741 01  Nový Jičín 1 
132. Jana Maliníková, Hostašovice č.p. 179, 741 01  Nový Jičín 1 
133. Mgr. Radek Adamec, IDDS: m253kwd 
134. Ing. Jiří Horák, Poděbradova č.p. 1843/4, 741 01  Nový Jičín 1 
135. Ing. Kateřina Dudová, IDDS: hye9tfq 
136. Natálie Jandeková, Dětská č.p. 359/1, 289 24  Milovice nad Labem 3 
137. Jiří Řehák, Hostašovice č.p. 69, 741 01  Nový Jičín 1 
138. Ilona Hubová, Hostašovice č.p. 142, 741 01  Nový Jičín 1 
139. Alois Horák, Hostašovice č.p. 34, 741 01  Nový Jičín 1 
140. Ludmila Horáková, Hostašovice č.p. 34, 741 01  Nový Jičín 1 
141. Mgr. Petra Neumann Tomanová, Žerotínova č.p. 61/10, 741 01  Nový Jičín 1 
142. Božena Tomanová, Žerotínova č.p. 61/10, 741 01  Nový Jičín 1 
143. GasNet, s.r.o., Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, kterou zastupuje GasNet Služby, s.r.o., 

IDDS: jnnyjs6 
144. Vladimír Korábečný, Ruprechtická č.p. 2276/10, Horní Počernice, 193 00  Praha 913 
145. Ing. Evžen Holčák, Hlavní č.p. 181, 756 63  Krhová 
146. Renata Holčáková, Hlavní č.p. 181, 756 63  Krhová 
147. Ing. Jaroslav Randus, Hostašovice č.p. 264, 741 01  Nový Jičín 1 
148. Ing. Kristýna Randusová, Hostašovice č.p. 264, 741 01  Nový Jičín 1 
149. MONETA Money Bank, a.s., IDDS: 3kpd8nk 
150. Petr Kuneta, Hostašovice č.p. 132, 741 01  Nový Jičín 1 
151. Ladislav Zábranský, Hostašovice č.p. 36, 741 01  Nový Jičín 1 
152. Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 
153. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
154. 4 M Rožnov spol. s r. o., IDDS: hsrdq9y 
155. Obec Hostašovice, IDDS: cmqaxpm 
156. Obec Hodslavice, IDDS: 88tbebn 
157. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava, IDDS: zjq4rhz 
158. Povodí Odry, státní podnik, IDDS: wwit8gq 
159. Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Odry, Frýdek-Místek, IDDS: e8jcfsn 
160. Český rybářský svaz, územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, územní svaz, IDDS: 

wfqyvcs 
161. Zdeněk Cabák, Hostašovice č. p. 274, 74101 Hostašovice  
162. Jana Tománková, Hostašovice č. p. 274, 74101 Hostašovice 
 
III. Účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona: osoby, jejichž vlastnické právo 
nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám 
na nich, může být společným povolením přímo dotčeno: ve smyslu § 94m odst. 2 
stavebního zákona se tito účastníci identifikují označením pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru – oznámení se doručuje 
veřejnou vyhláškou: 
Pozemky parc.č. 1621/7, 1621/8, 1624/1, 1625/1, 1625/3, 1625/4 v katastrálním území Hodslavice, 
st.p. 13/2, 16/2, 18, 20, 30, 34, 35, 36/2, 38/5, 42/2, 54/1, 63, 67, 78/1, 78/2, 89/3, 91/2, 100, 104, 
107, 108, 120, 122, 133, 137, 139, 140, 144, 150, 162, 172, 178, 185, 259, 309, 311, 319, 321, 
323/1, 388 v katastrálním území Hostašovice a parc.č. 2/2, 2/3, 2/7, 2/9, 5, 6, 11, 13, 16/1, 16/3, 
17/2, 19/4, 23, 24/1, 28, 29, 31, 39/2, 40/1, 42/1, 43, 46, 48/1, 48/3, 51/1, 53, 56, 59/2, 77/3, 81, 
82/1, 83, 89, 91/1, 91/3, 97/1, 107/3, 107/5, 111/1, 111/2, 115/1, 121/1, 122/1, 122/2, 122/3, 123/1, 
126/1, 133/2, 139/4, 142, 146/5, 146/8, 147, 148/1, 210/3, 210/4, 213/1, 460/2, 462/2, 468/2, 
468/8, 468/9, 474/12, 474/14, 489/1, 511/3, 579/3, 579/4, 579/6, 579/7, 579/12, 579/13, 582/2, 
588/4, 588/6, 588/19, 588/20, 642/7, 645/2, 649/5, 649/8, 649/11, 649/12, 694/4, 694/7, 694/37,  
701/1, 701/3, 701/10, 701/11, 701/12, 701/15, 701/17, 701/18, 702/2, 702/4, 702/9, 702/13, 
702/19, 706/13, 706/16, 706/18, 706/19, 706/20, 706/24, 706/25, 706/36, 706/38, 706/39,  706/42, 
706/44, 706/49, 707/2, 707/3, 707/4, 707/5, 707/9, 707/10, 707/14, 707/15, 707/16, 707/18, 
707/19, 708/3, 708/9, 708/11, 710/1, 710/2, 710/8, 710/11, 711/3, 711/4, 711/5, 711/12, 711/15, 
719/2, 719/10, 720/9, 722/6, 722/7, 722/8, 722/11, 723/1, 723/10, 724/38, 724/71, 724/72, 724/81, 
724/87, 724/88, 724/91, 724/94, 724/96, 724/97, 724/99, 724/102, 724/103, 724/104, 724/105, 
724/106, 724/107, 724/121, 724/127, 724/132, 724/133, 724/134, 725/6, 726/1, 763/2, 763/11, 



Č.j. MUNJ-8238/2024/OŽP-Pk str. 36 

 
763/13, 763/16, 763/17, 763/20, 763/22, 763/31, 763/32, 763/34, 775, 777, 831, 857/17, 814, 
819/1, 824/2, 833, 842, 858, 1195/2, 1195/5, 1197/66, 1212, 1221, 1205/3 v katastrálním území 
Hostašovice. 
 
IV. Dotčené správní orgány (podle § 94m odst. 3 stavebního zákona se doručuje jednotlivě): 
163. Městský úřad Nový Jičín, Odbor ŽP, orgán ZPF, Masarykovo nám. č.p. 1/1, 741 01  Nový 

Jičín 1 
164. Městský úřad Nový Jičín, Odbor ŽP, orgán ochrany přírody, Masarykovo nám. č.p. 1/1, 741 

01  Nový Jičín 1 
165. Městský úřad Nový Jičín, Odbor ŽP, orgán státní správy lesů, Masarykovo nám. č.p. 1/1, 741 

01  Nový Jičín 1 
166. Městský úřad Nový Jičín, Odbor ŽP, orgán ochrany ovzduší, Masarykovo nám. č.p. 1/1, 741 

01  Nový Jičín 1 
167. Městský úřad Nový Jičín, Odbor ÚPSŘ, úsek územního plánování, Masarykovo nám. č.p. 1/1, 

741 01  Nový Jičín 1 
168. Městský úřad Nový Jičín, Odbor ÚPSŘ, oddělení stavebního řádu, Masarykovo nám. č.p. 1/1, 

741 01  Nový Jičín 1 
169. Ministerstvo obrany, Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a 

státního dozoru, IDDS: hjyaavk 
170. Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy V, oddělení Ostrava, IDDS: 

9gsaax4 
 
V. Na vědomí: 
171. Městský úřad Nový Jičín, Odbor dopravy - silniční správní úřad, Masarykovo nám. č.p. 1/1, 

741 01  Nový Jičín 1 
172. Obecní úřad Hostašovice, silniční správní úřad, IDDS: cmqaxpm 
 
VI. Správce úřední desky – k vyvěšení: 
173. Městský úřad Nový Jičín, Odbor kancelář vedení města, úřední deska, Masarykovo nám. č.p. 

1/1, 741 01  Nový Jičín 1 
174. Obecní úřad Hostašovice, správce úřední desky, IDDS: cmqaxpm 
175. Obecní úřad Hodslavice, správce úřední desky, IDDS: 88tbebn 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí a zveřejnění 
způsobem umožňují dálkový přístup. 


		2024-01-22T14:39:58+0100
	Mgr. Martin Petrusek
	referent




